
B
a
şy
a
zı

1

22 Mayıs 2016 Pazar günü gerçekleşti-
rilen AK Parti Olağanüstü Kongresi sonucu 
ülke yönetiminde nöbet değişimi oldu. Ahmet 
Davutoğlu dönemi bitti, Binali Yıldırım dönemi 
başladı. Her şey sükûnet içinde oldu bitti. Bir 
Başbakan gitti, bir Başbakan geldi. Giden ge-
leni karşıladı, gelen gideni uğurladı. Vatandaş-
lar da gidene sağlık ve saadet, gelene başarı 
ve afiyet dilediler. 

Dünyanın düzeni böyledir. Biri gider, biri 
gelir. Kimse bir yerde kalıcı değildir. Tabiatta 
boşluğa yer yoktur.

Allah, millet ve memleket için taş üstüne 
taş koyan herkesten razı olsun. Mevlâ, devle-
te-millete zeval vermesin. 

Başbakan olarak görevlendirilmesinin ar-
dından partisinin ilk gurup toplantısına katılan 
Başbakan Binali Yıldırım: “Yeni hükümet ülke-
ye ve millete hayırlı olsun. Cenâb-ı Mevlâm 
yeni dönemde güzel hizmetleri insanımıza, 
milletimize yapmayı bizlere nasip eylesin.” 
diyerek dileğini dile getirdi ve “Bismillah di-
yerek, ilk günkü aşkla yeni dönemde millet 
hizmetini vermeye başlıyoruz, hayırlı uğurlu 
olsun.” dedi. 

Bizler de sayın Başbakanımızın bu dilek 
ve temennisine gönülden katılarak, “âmîn” 
diyor ve kendilerini gönülden kutluyoruz. Zira 
biz, besmele ile işe başlayan kimsenin, onu 
hamdeleyle noktalayacağını ümit ediyoruz.

Ayrıca, sayın Başbakanımızın Ulaştırma, 
Haberleşme ve Denizcilik Bakanlığını uhde-
sinde bulundurduğu süre içinde gerçekleştir-
diği icraatını bildiğimiz için, yaptıklarını yapa-
caklarının göstergesi kabul ederek kurduğu 
hükümetin, yüksek hızlı icraat ve yüksek hızlı 
uyum hükümeti olacağına inanıyoruz. 

Bu inanç ve anlayışla millet ve memleketi-
mizin yararına olan her hayırlı iş ve uğraşında 
muvaffak olmasını yüce Rabbimizden niyaz 
ediyoruz.

Öte yandan yapılan değişiklik dolayısıyla 
söylenen sözlerden biri olan “Kutlu Yürüyüşe 

Devam” sloganına “Durmak Yok, Yola Devam” 
sloganını da ekleyerek devletimizin yanında, 
milletimizin emrinde ve yoksul kardeşlerimizin 
hizmetinde olduğumuzu vurgulamak istiyoruz.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın dirâyetli ve dik duruşlu liderliğinde 
devlet-millet el ele, gönül ve güç birliği içinde 
başlatılan kutlu yürüyüşü sürdürüp, parlak 
yarınlara doğru ve hızlı adımlarla ilerleyerek, 
yurdumuzu yüceltmeye katkıda bulunmanın 
gayreti içinde olacağımızı ve imkânlarımızın 
elverdiği ölçüde üzerimize düşeni îfâdan geri 
durmayacağımızı ifade etmek istiyoruz.

28 yıldır yürüte geldiğimiz hayrî, sosyal ve 
kültürel faaliyetlerden edindiğimiz bilgi birikimi 
ile deneyimlerimizi dileyen herkesle paylaşıp, 
dirsek temasında bulunmaya hazır olduğumu-
zu belirtmekte fayda mülâhaza ediyoruz.

Malum olduğu üzere ülkeyi yönetenlerin 
yükü oldukça ağır. Bu yükü hafifletmek için 
toplumun tüm bireyleri ile özel sektör ve sivil 
toplum örgütlerinin tamamı gönül ve güç birliği 
içinde olmalı, devlet-millet işbirliği ile yurdu-
muzun yüceltilmesi cihetine gidilmelidir. 

Her şeyi devletten beklemek doğru değil-
dir. Devletin imkânları sınırlı, ülkenin ihtiyaçları 
sınırsızdır. Sınırlı imkânlarla sınırsız ihtiyaçla-
rın karşılanması da imkânsızdır. Fertlerin de 
devletin sunduğu hizmetlere katkıda bulunma-
ları gerekir. Devlet düşkünün, güçlü güçsüzün, 
varlıklı varlıksızın ve genç yaşlının yanında yer 
almalıdır. Yolda kalana yoldaş, darda kalana 
dost ve aç kalana arkadaş olunmalıdır. Herkes 
sahip olduğu imkân ve mekânla bulunduğu 
makam ve mevkii Hakk’ın rızası doğrultu-
sunda halka hizmet yolunda kullanmalıdır. Bu 
imkânların bir gün elinden çıkacağını bilmeli, 
geride kalıcı eserler bırakıp, hayırlı hizmetlerle 
anılarak gönüllerde taht kurmanın gayreti için-
de olmalıdır. 

Bu dilek ve duygularla satırlarımı nokta-
larken, günümüzün dünümüzden güzel, yarı-
nımızın bu günümüzden daha güzel, son ânı-
mızın en güzel olmasını temenni ediyorum.

Kutlu Yürüyüşe Devam

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı



Üç ayların içerdiği dört kandilin ikincisi olan 
İsrâ ve Miraç Kandili, bu yıl 3 Mayıs 2016 

Salı gününü 4 Mayıs 2016 Çarşamba gününe 
bağlayan gece idrak edilecek. Bu mübârek gece 
vesîlesiyle yurdumuzda ve Müslümanların yaşa-
dıkları her yerde düzenlenen değişik programlarda 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in huzûr-u Hakk’a 
yüceltilmesinin anlam ve önemi ile değeri 
dile getirildi. O’nu örnek almanın ve yo-
lunda gitmenin zarûret ve ehemmiyeti 
anlatıldı. Tarihte benzeri olmayan bu 
muhteşem hâdiseyi dikkatle ve dirâyetle 
okuyup incelemenin lüzumu ve böyle bir 
peygambere ümmet olmanın bahtiyarlığı 
ile sünnetine sarılmanın gereği üzerinde 
duruldu. 

Müslümanların manen motive ol-
masında müessir olan bu mübârek gece dolayısıyla 
toplantı tertipleyen kurumlardan biri de YOYAV’dı. 
Geçen yıl Miraç kandilini Kudüs’te Mescid-i Aksâ 
külliyesi içindeki Kubbet-üs Sahra’da kutlayan bu 
Vakıf, bu yıl düzenlediği “Yücelme Yörüngesi” ko-
nulu programa katılan dostları ve mensupları ile 
birlikte Ankara’da kutladı. 

3 Mayıs 2016 Salı günü saat 13.30’da YOYAV 
Kültür Merkezi’nde çok sayıda davetlinin katılımıy-
la gerçekleştirilen bu program yoğun ilgi gördü. 
Kur’ân-ı Kerîm tilâveti ve salavât-ı şerîfelerle başla-

tılan program, İsrâ ve Miraç mucizesinin ma’nâ ve 
mâhiyetini içeren sohbetle sürdürüldü. 

Katılanları sevgi ve saygı ile selamlayıp, kan-
dillerini kutlayan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim 
Ateş, yaptığı yönlendirici konuşmada şu cümlelere 
yer verdi: 

 “Hayatta iken Hakk’ın huzûruna 
yüceltilecek kadar şânı yüce, kadri ve 
kıymeti büyük bir peygambere ümmet 
olmanın şerefi ile müşerref olan sevgili 
kardeşlerim! 

Kâinâtın Efendisi, iki cihan güneşi ve 
gönüller sultânı olan sevgili Peygambe-
rimiz Hz. Muhammed (s.a.v.)’in huzûr-u 
Hakk’a yücelmesinin 1438. Yıldönümü 
dolayısıyla düzenlediğimiz böylesine 
ma’nâlı ve muhtevâlı bir programa teşrîf 

ederek Efendimiz’e salât, selam, sevgi ve saygımı-
zı birlikte arz etmemize vesîle olan güzîde heye-
tinizi gönülden ve samîmî duygularımızla selamlı-
yor, îman, ibâdet ve istikamette dâim olup, ma’nen 
mirâca eren müstesnâ Müslümanlardan olmamızı 
niyaz ediyorum. 

İnşaallah bu akşam bir kere daha idrâk etme 
bahtiyarlığına ereceğimiz Miraç Kandili, üç ayların 
ikinci, yılın üçüncü kandilidir. 

Arapça’da merdiven, yukarı çıkmak, yükselmek 
anlamlarına gelen miraç; İslam’da Hz. Peygamber 
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(s.a.v.)’in göğe yükselerek Allah’ın huzûruna kabul 
edilmesidir. Dolayısıyla miraç; Allah Teâlâ’nın Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’e en zor durumdayken rahme-
tini tecellî ettirip katına aldığı mucizenin adıdır. Bu 
mucize, Hz. Peygamber (s.a.v.)’e 52 yaşında iken 
hicretten bir yıl ya da 17 ay önce Recep ayının 27. 
gecesi gerçekleştirilmiştir. 

Miraç mucizesi, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in, 
Hakk’ın himâyesinde olduğunun ilanı, yalnız ve 
kimsesiz olmadığının da göstergesidir. Miraç mu-
cizesi, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in huzûr-u Hakk’a 
davet edilerek değerinin dünyaya duyurulması ve 
ma’nen motive edilmesidir. 

Malumunuz olduğu üzere Kur’ân’ı tebliğ ve 
İslâma davet yolunda, yılmadan, yorulmadan yü-
rüyen Hz. Peygamber (s.a.v.), karşılaştığı engelleri 
aşmanın ve zorlukları göğüslemenin gayreti içinde 
olmuş, sürekli sabır ve sebat göstermiştir. Taif’te 
taşlanmış ve hasımlarının husumetlerinden dolayı 
gözleri yaşarmıştı ama O, pes etmemiş, yoluna 
devam etmişti. Canına kastedenlere dahi kötülük 
dilememiş: “Allah’ım! Kavmimi hidayet et. Çünkü 
onlar bilmiyorlar.” diye Yaradan’a yakararak hida-
yete erdirilmeleri dileğinde bulunmuştu. 

Öte yandan Amcası Ebu Talip ile eşi Hz. 
Hatice (R.Anha)’nın ard arda vefatları sonucu, iki 
büyük üzüntüyü bir arada yaşamış ama ümitsizliğe 
düşmemişti. Hakk’ın himâyesinde davete devam 
etmişti. Habîbi’nin daha fazla üzülmesini istemeyen 
Allah Teâlâ, O’nu huzûruna davet ederek, davetine 

davetle mukabelede bulunmuş, hüznünü gidermiş 
ve değerini dünyaya duyurmuştu. Mevlit yazarı 
merhum Süleyman Çelebî’nin “Vesîletü-n Necât” 
adlı eserinde ifade ettiği gibi: 

“Gel Habîbim sana müştak olmuşam. 
Cümle halkı sana bende kılmışam.” diyerek 

değerini beyan buyurmuştu. 
Huzûr-u Hakta ilahî ihsân ve ikramlarla taltif 

edilen Hz. Muhammed (s.a.v.) miraçta cenneti, 
cehennemi, sayısız şeyleri görüp, kürsî, arş ve ruh 
âlemlerini geçip, bilinmeyen, anlaşılamayan, anla-
tılamayan şekilde mekânsız, zamansız, cihetsiz, 
sıfatsız olarak Allah Teâlâ’yı gördü. Hiçbir mahlû-
kun bilemeyeceği ve anlayamayacağı nimetlere 
kavuşup bir anda Kudüs’e ve oradan da Mekke-i 
Mükerreme’ye geldi. 

Tabii bir gecede Mekke’den Kudüs’e ve ora-
dan göklere ve daha ötesine gidip gelmeyi beşerî 
güçle izah etmek zor. Zira böyle bir iş, yaratıkların 
yapabilecekleri iş değil, yalnız yüce Yaradan’ın 
yapacağı bir iştir. Bu gidiş ve geliş de Hz. Muham-
med (s.a.v.)’in beşerî gücüyle değil, Allah Teâlâ’nın 
yaratma ve dilediğini yapma gücüyle olmuştur. İsrâ 
Suresi’nin ilk ayeti dikkatle okunduğunda bu gerçek 
anlaşılacaktır. Buyurun bu ayet-i kerîmenin meâlini 
birlikte okuyalım: 

“Bir gece, kendisine ayetlerimizden bir kısmı-
nı gösterelim diye (Muhammed) kulunu Mescid-i 
Haram’dan çevresini mübârek kıldığımız Mescid-i 
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Programa katılanlardan bir grup.



Aksâ’ya götüren Allah noksan sıfatlardan münez-
zehtir. O, gerçekten işitendir, görendir.” 

Görüldüğü üzere bu ayet-i kerîmede Hz. Mu-
hammed (s.a.v.)’in, Mescid-i Haram’dan Mescid-i 
Aksâ’ya gittiği değil, götürüldüğü ifade edilmiştir. 

Allah Teâlâ dilediğine dilediğini yapmaya kadir-
dir. Bu husus, Yâsîn Suresi’nin 82. ayetinde şöyle 
beyan buyurulmuştur: 

“Bir şey yapmak istediği zaman onun yaptığı 
‘ol’ demekten ibarettir. Hemen oluverir.” 

Şairin dediği gibi: 
“Hak tecellî eyleyince her şeyi âsân eder. 
Halk eder esbâbını bir lahzada ihsân eder.” 
Miraç hâdisesi gibi büyük bir olayın bir gecede 

beşerî imkânlarla ve normal bir hızla gerçekleştiril-
mesine akıl erdiremeyiz. Şairin dediği gibi: 

“İdrâk-i me’âlî bu küçük akla gerekmez. 
Zîrâ bu terazi bu kadar sikleti çekmez.” 
Kezâ böyle bir hızla açıkta seyreden bir kimse-

nin hava basıncından veya havasızlıktan olumsuz 
yönden etkilenmeyeceğini düşünemeyiz. Ancak bu 
olayı gerçekleştiren, Allah Teâlâ olduğu için bu gibi 
sıkıntılar söz konusu olamaz. Miraç yolculuğunu, 
bizim bilemediğimiz bir hız ve koruma sistemiyle 
gerçekleştiren Allah Teâlâ, huzûruna davet ettiği 
Resûlünü her türlü dış etkenden koruyarak O’nu 
incitmeden, yıpratmadan rahat bir şekilde getirip 
götürmüştür. 

Normal şartlarda gecenin karanlığında hızla 
seyreden bir kimse çevresindekileri net bir şekilde 
göremez. Oysa Hz. Peygamber (s.a.v.), gördükleri-
ni kavramış ve daha sonra çeşitli vesîlelerle detaylı 

bir şekilde dile getirmiştir. Bütün bunlar O’na Allah’ın 
sağladığı imkânlarla olmuştur. 

Resûlûnü Miraçta huzûruna kabul eden Al-
lah Teâlâ, bu gece farz edilen namaz ibâdeti ile 
tüm müminlerin de manen miraca ererek huzûr-u 
Hakk’a varmalarına imkân sağlamıştır. Bir hadîs-i 
şerîfte bildirildiği üzere, “namaz müminin miracıdır.” 
Bu hadîs-i şerîften esinlenen bir şair: 

“Ey birader kıl namazı çün saadet tâcıdır. 
Sen namazı öyle bil ki, müminin mirâcıdır.” 
Buna göre iman, ibâdet ve istikamet üzere 

olup, namaza devam eden Müslüman, manen 
mirâca eriyor ve yücelme yörüngesine giriyor de-
mektir. 

Bu yörüngede yol almak için, iman ve ibâdet-
ten ayrılmayıp, Resûlullah’ı örnek almak, izinde 
olup yaşadığı gibi yaşamak, uyarılarına uymak, 
yoluna baş koymak, hayatını okuyup öğrenmek 
ve benzeri davranışlarda bulunmak gerekir. Tek 
kelime ile Kur’ânî hayatı yaşamak ve Muhammedî 
yaklaşımda bulunmak îcâp eder. 

Miraç kandili bu inanç ve bilinçle kutlanılmalı-
dır. Hz. Peygamber (s.a.v.)’e hürmet ve muhabbe-
timizin göstergesi de sünnetine sarılmak olmalıdır. 
Okuyacağımız kitapların başında Kur’ân-ı Kerîm, 
hadîs-i şerîfler ve Hz. Peygamber (s.a.v.)’in hayatı 
gelmelidir. İbâdetlere riâyet ilkemiz olmalı ve bunla-
rın başında namaz gelmelidir. 

Bu inanç ve anlayışla kandilinizi kutluyor, kul-
lukta kaim, iman, ibâdet ve istikamette dâim olma-
nızı diliyor, hayat boyu Hakk’ın himâyesinde, hidâ-
yetinde ve inâyetinde olmanızı niyaz ediyorum.”
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Program’da okunan Kur’ân-ı Kerimin ve salavât-ı şerîfelerin sevabı Rûh-u Resûlullah’a armağan edildi.



Günümüzde taç denince, hemen akla salta-
nat ve kraliyet taçlarıyla güzellik tacı gelir. 

Oysa, krallar ve sultanlarla güzellerin başlarına 
takılan taçların dışında, aklı başında olan herkesin 
başında bulunması gereken üç önemli taç daha 
vardır. Tabii ki bu taçlar, öncekiler gibi maddî taçlar 
değil, sahibine saadet vesîlesi olan manevî taçlar-
dır. Bu taçlar, insanları doğurup dünyaya getiren 
annelerle, onların çocuklarına edindirdikleri edep 
ve ibâdet tâcıdır. Merhum sanat güneşimiz Zeki 
Müren’in yorumladığı bir şarkıda ifade edildiği gibi: 

“Anne başa taç imiş,  / Her derde ilaç imiş, 
Bir evlat pîr olsa da,  / Anneye muhtaç imiş.” 
Bu güzel dizeyi yazan ne güzel yazmış, söy-

leyen de ne güzel söylemiş. Her ikisi de hepimizin 
duygularına tercüman olmuşlardı. Nur içinde yat-
sınlar. 

Öte yandan yavrularını fizikî yönden yetiştirip 
güçlü ve gürbüz olmalarına özen gösteren anneler, 
edebî, ahlakî ve dinî yönlerden güçlü ve mükem-
mel olmalarına da azamî itinayı göstermelidirler. 
Böyle bilgili, edepli ve dindar bir nesil yetiştirmeleri 
hâlinde onlara diğer iki tâcı kendi elleriyle takmış 
olurlar. Bir şair edep tâcı ile ilgili olarak: 

“Edep bir tâc imiş nur-i Hudâ’dan 
Gey ol tâcı emin ol her belâdan.” demiştir. 
Diğer bir şair de namaz ibâdeti ile ilgili olarak: 
“Ey birader! Kıl namazı çün saadet tâcıdır, 
Sen namazı öyle bil ki müminin mirâcıdır.” 

demiştir.

İlki Allah’a ibâdet, ikincisi anneye hürmet, 
üçüncüsü de âdâb-ı mu’âşerete riâyetle kazanıla-
cak olan bu üç tacı takınmayı hak eden bireylerden 
oluşan toplumların, mutlu toplumlar olacağı inan-
cıyla çaba ve çalışmalarını bu yönde yoğunlaştıran 
YOYAV, mensupları ile hizmetlerine ilgi duyan va-
tandaşları belirtilen özelliklerle donatmanın gayreti 
içindedir.

Bu cümleden olarak ebeveyne itaat, ihtiram ve 
ihsânda bulunmayı sürekli tavsiye ve telkin etmek-
tedir. Tertiplediği toplantılarla yaptığı yayınlarda 
anne-babaya sevgi ve saygının önemini dile geti-
ren açıklamalara geniş yer vermektedir. 

Öteyandan takdîre şâyân olan özellikleri ile 
temâyüz eden anneleri farklı yönlerden yılın annesi 
seçerek taltif etmek suretiyle, benzeri meziyetlere 
sâhip olan annelerin sayısını arttırmayı hedefle-
mektedir. Başlattığı bu güzel geleneği sürdürerek 
bu yıl, Başbakan Prof. Dr. Sayın Ahmet Davutoğ-
lu’nun değerli eşleri Sare Davutoğlu hanımefendiyi 
“Yılın Yoksul Annesi” seçti. 

Bu vesîleyle 8 Mayıs 2016 Pazar günü, YO-
YAV Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen “Başımızın 
Tâcı Annelerimiz” konulu kutlama programı dola-
yısıyla Dr. Sare Davutoğlu ile Aile ve Sosyal Poli-
tikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş’e birer başarı ve iyi dilek 
mesajı gönderdiler. Dr. Sare Davutoğlu mesajında 
şu cümlelere yer verdi:
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“Sayın Dr. İbrahim Ateş 
Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı tarafından 

düzenlenen “Yılın Yoksul Annesi” ödül törenine 
nazik davetiniz için teşekkür ederim. 

Bu ödül törenini düzenleyen ve mazisi 1988’e 
kadar uzanan köklü bir soyla yardım-eğitim vakfı 
olan YOYAV’da üstün hizmetleriyle bugüne kadar 
birçok ödüle layık görüldü. 

Bugün ise verdikleri ödülle şahsımı onurlan-
dırıyorlar. Ben bu çok değerli ödülü hayırsever 
milletimiz adına kabul ediyorum. 

Milletimiz darda olan, zorda olanın daima 
yanında olmuş, tarih boyunca mazlumlara kapı-
sını açık tutmuştur. Benim de gösterdiğim tüm 
çabanın kaynağı, milletimizin örf ve adetleri, kadim 
değerlerimiz, hayrı ve iyiliği emreden İslam dinidir. 

Aynı zamanda bu ödülü izninizle tüm YOYAV 
çalışan ve gönüllüleri adına da almak istiyorum. 

Çünkü bizim sosyal yardımlaşma konusunda 
rehberimiz her zaman sivil toplum kuruluşlarımızı 
ayakta tutan insanımız oldu. Sizlerin de bu çabayı 
aynı iştiyakla gerçekleştirdiğinizi biliyorum. 

İnşaallah hep birlikte, daha büyük gayretle 
milletimiz için çalışmaya devam edeceğiz. 

Beni bu ödüle layık gördüğünüz için tekrar 
teşekkür ediyorum. 

Ülkemize yaptıkları hizmetlerinden dolayı tüm 
YOYAV gönüllülerini tebrik ediyorum. 

Organizasyonda görev alan tüm YOYAV men-
suplarına şükranlarımı sunuyorum. Sizleri sevgiyle 
selamlıyorum. 

Sare Davutoğlu” 

Toplantıda duygu ve düşüncelerini dile getiren 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı 
mesaj yüklü konuşmasında şunları söyledi: 

“Saygıdeğer anneler, kıymetli konuklar, sevgili 
kardeşlerim, basınımızın güzîde temsilcileri! 

Yurdumuzda ve dünyamızda coşku ile kut-
lanan Anneler Günü dolayısıyla düzenlediğimiz 
böylesine anlamlı ve önemli bir toplantıda siz saygı 
değer misafirlerimizle bir araya gelmenin sevinç 
ve saadeti içinde, güzîde heyetinizi gönülden ve 
samîmî duygularımızla selamlıyor, Allah’ın rızasını 
ana-babanın rızasında görüp, gerçek mutluluğu 
onları memnun ederek yaşayan ve ömür boyu ebe-
veyninin emir ve hizmetinde olmanın gayreti içinde 
hayır dualarını almaya çalışan duyarlı ve dirâyetli 
insanlardan olmamızı diliyorum. 

Tüm annelerin bu anlamlı gününü en içten 
ve samîmî duygularımızla kutlayarak sözlerime 
başlarken, başta beşeriyetin annesi Hz. Havva 
validemiz olmak üzere, ebediyete göçen annelere 
Allah’tan rahmet ve mağfiret, hayatta olanlara da 
sağlık ve saadet niyaz ediyorum. 

Kıymetli konuklar!
İnsan üreten insanlar olan anneler, Allah nez-

dinde yeri yüce ve değeri büyük olan kıymetli var-
lıklardır. Cennet ayakları altına serilen bu değerli 
varlıklar, yavrularını dünyaya getirmekle kalmayıp, 
onları ömür boyu taşıyarak yaşayan yüce ruhlu in-
sanlardır. Cenîn olarak karnında, çocuk olarak ku-
cağında, evlat olarak kalbinde taşıyan insanlardır. 
Dünyaya getirdikleri çocuklarıyla aralarındaki gö-
bek bağlarını koparsalar da, gönül bağlarını ömür 
boyu sürdüren şefkat şâhikası, merhamet mihrâkı 
ve sevgi seli olan örnek insanlardır.

Onlara saygı, Allah’a saygının îcâbıdır. Bir ha-
dîs-i şerîfte beyan buyurulduğu üzere, Allah’ın rızası 
ana-babanın rızasındadır. Ana-babaya iyilik, Allah’a 
ibadetin ardından gelen önemli bir görevdir. 

Bu gerçek, kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in 

Yılın Yoksul Annesi seçilen Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu’nun eşi Sare Davutoğlu’na ödülü Dr. İbrahim Ateş tarafından takdim edildi. Törende 
Başbakan Prof Dr. Ahmet Davutoğlu ile birlikte Dr. Ateş’in eşi (sol başta) Gülnur Ateş ve YOYAV Kurs Öğretmeni Ayşe Doyuk da hazır bulundu.

Doğduğu günden bu yana.
Sevgiyle baktı her yana.
Acıdı, can kattı cana.
Yüce ruhlu Sare Ana.

19.05.2016
Dr. İbrahim ATEŞ
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dört ayet-i kerîmesinde (Bakara 83, Nisa 36, En’am 
151, İsra 23) dikkatimize getirilerek İslamî bir ve-
cîbe ve insanî bir vazîfe olduğu vurgulanmıştır. 
Üç ayet-i kerîmesinde de (Lokman 14, Ankebut 
8, Ahkaf 15) onlara karşı iyi davranmamız tavsiye 
buyurulmuştur. Hz. Peygamber (s.a.v.) de ebevey-
ne ihsân (iyilik), ikrâm, itaat ve ihtirâmla ilgili birçok 
hadîs-i şerîfinde benzeri emir, uyarı ve tavsiyelerde 
bulunmuştur. 

Bu ayet-i kerîmelerle hadîs-i şerîflerin ince-
lendiğinde de anlaşılacağı üzere hepimiz varlığı-
mızı önce Allah’a, sonra ana-babamıza borçluyuz. 
Çünkü bizleri Allah yarattı, ana-babamız dünyaya 
getirdi. Dolayısıyla Allah’a şükür ve ebeveynimi-
ze teşekkür etmekle yükümlüyüz. Bu yükümlülük 
kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in birçok ayetinde 
beyan buyurulmuştur. Özellikle Lokman Suresi’nin: 
“Biz insana, ana-babasına iyi davranmasını tav-
siye etmişizdir. Çünkü anası onu nice sıkıntılara 
katlanarak taşımıştır. Sütten ayrılması da iki yıl 
içinde olur. (İşte bunun için) Önce bana, sonra da 
ana-babana şükret diye tavsiyede bulunmuşuzdur. 
Dönüş ancak banadır.” mealindeki 14. ayetiyle per-
çinleştirilmiştir. 

Kıymetli konuklar! 
Anne-baba sevgisi Allah ve Peygamber sev-

gisinden sonra gelen yüce bir duygudur. Az önce 
işaret edildiği üzere Allah’ın rızası anne ve babanın 
rızasına bağlıdır. Onları razı etmek, Allah’ın rıza-
sına ermeye vesîle olur. Kutsal kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’in birçok ayetinde Allah’a kulluktan hemen 
sonra ana-babaya ihsân emredilmiştir. 

İhsân demek, iyilik yapmak yani iyi davran-
mak demektir. Güler yüzlü, tatlı sözlü olup, saygılı 
davranıp, ebeveynin gönlünü kırmayacak türden 
aklınıza gelen ne kadar iyilik ve güzellik varsa 

onları ana-babanın önünde sergilemek ve seferber 
etmek demektir. Dolayısıyla gerek Kur’ânî ifadeyle, 
gerekse insanî ilişkiler açısından bir kimseye iyi in-
san diyebilmek için, Yaradan’a kul ve ana-babaya 
iyi davranan insan olması gerekir.

Allah’a iman ve ibadetten sonra en büyük iyilik 
ana-baba ile sevdiklerine yapılan iyiliktir. İyi olma-
nın yolu, ana-babaya iyi davranmaktan geçer. Ana-
babanın razı olmadığından Allah da razı olmaz. 
Dolayısıyla ana-babanın iyi demediğine Allah da 
iyi demez. 

Saygıdeğer anneler ve kıymetli konuklar! 
Saatlerce konuşulsa ve sayfalar dolusu ya-

zılsa, annelerin değerini dile getirmek mümkün 
değildir. Zira onları lâyıkı vechile anlatacak cümle-
leri saatlere ve sayfalara sığdırmak, benim diyen 
bir evladın yapabileceği bir iş değildir. Dolayısıyla 
evladın, annesinin nitelik ve niceliği ile incelik ve 
yüceliğini anlatmaya çalışması, asîl bir davranış 
olmakla beraber, her babayiğidin başaramayacağı 
büyük bir iştir. 

Çocuklarını doğurup dünyaya getirmek için, 
akıl almaz zorluklara katlanan ve sayısız güçlükleri 
göğüsleyen bu insanların, yavrularını koruyup kol-
lama, besleyip büyütme ve eğitip öğretme yolunda 
çektikleri çilelerle, yaptıkları fedakârlıkları yaşamadan 
yansıtmak imkânsızdır. Ana-baba olmayanların onla-
rı anlaması, karnında bebek taşımayanın, doğum 
sancısını açıklaması ve aylarca uykusuz kalmayanın 
göz kırpmadan sabahlamanın sıkıntısını dile getirme-
si düşünülemez. 

Evet, her insan annesi ile ilgili duygu ve düşün-
celerini anlatıp aktarabildiği gibi, yazıp yansıtabilir. 
Ama onun sahip olduğu sevgi, şefkat ve merhamet 
hisleri ile sergilediği samîmî, sevecen ve fedakâr 
tavırları yeteri kadar dile getirmede herkes başarılı 
olamaz.

Programa katılanlardan bir grup.
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Bugüne kadar annelerle ilgili yazıp-çizen ve 
fevkalâde güzel görüşlerle değerli düşünceler or-
taya koyan kişiler olmuştur. Ama, annenin itibarını 
en veciz ve en özlü bir şekilde anlatan tek insan, 
Hz. Muhammed (s.a.v.) olmuştur. Annenin değerini 
dört kelimeyle en iyi şekilde dile getirip dünyaya du-
yuran, Kâinâtın Efendisi (s.a.v.): “Cennet annelerin 
ayakları altındadır.” buyurmuştur.

  Hiçbir insan anneyi O’nun kadar özlü ve veciz 
bir şekilde anlatamamış, değerini ve yerinin yüceli-
ğini dile getirememiştir. Evlat üzerindeki anne-baba 
haklarının dörtte üçünün anneye, dörtte birinin de 
babaya ait olduğunu söyleyen tek insan da O’dur. 

Annesini sırtında taşıyarak Kâbe’nin etrafında 
tavaf eden birisi, “bu davranışımla annemin hakkını 
ödeyebildi mi?” diye Hz. Peygamber (s.a.v.)’e sor-
duğunda, Peygamberimiz (s.a.v.): “Hayır, bir sancı-
nın bile hakkını ödeyemedin.” buyurmuştur. 

Ana-babamız, varlığımıza vesîle olan fedakâr 
ve cefakâr insanlardır. Ama biz onlar için vefakâr 
mıyız? Herkes bu soruyu kendi kendine sorup 
samîmîyetle cevap vermeye çalışmalıdır. Zanne-
derim bu sorunun cevabında çoğumuz sınıfta ka-
lırız. Dolayısıyla belki dünyada çeşitli gerekçelerle 
sorumluluktan sıyrılabiliriz ama ahirette kolay kolay 
paçayı kurtaramayız. Orada bizleri kurtaracak olan 
yine Allah’ın rahmet ve mağfireti ile anne-babaları-
mızın şefkat ve merhameti olur.

Hayatta herkesin huzurlu, mutlu ve neşeli ol-
masını dileyen bizler, kimse ağlamasın, bilhassa 

anneler hiç ağlamasın istiyoruz. İnşaallah devle-
timiz ve hükümetimizin, şehit annelerini ağlatan 
teröristlerin üstesinden geleceğine, askerlerimiz ve 
güvenlik kuvvetlerimizin, onların köklerini kazıyıp, 
bu cennet vatanı mülevves ayaklarından arındıra-
caklarına inanıyoruz. 

Bu inanç ve anlayışla sözlerimi noktalarken, 
Mevlâ-i Müte’âl Hazretlerinden bizleri, ana-babası 
hayatta iken onları hoşnut edip, hayırlı dualarını 
alacak dikkatli, dirâyetli ve duyarlı davranışlarda 
bulunan, ebediyete intikal etmelerinden sonra da 
yapacağımız hayır, hasenât, iyilik ve hayırlı dua-
larla ruhlarını şâd edecek davranışlarda bulunan 
inançlı, bilinçli ve basîretli evlat eylemesini niyaz 
ediyorum. 

Tekrar hepinizin Anneler Gününü gönülden 
ve samîmî duygularla kutluyor, tüm sevdiklerinizle 
birlikte sağlıklı ve huzurlu bir hayat yaşamanızı di-
liyor ve yıllar önce yazdığım “Ebeveyni Hoş Tut” 
başlıklı şiirimle sizleri selamlayarak huzurunuzdan 
ayrılmak istiyorum: 

Babanı büyük bil, ananı azîz. 
Atanı unutma, olursun âciz. 
Gerek zengin olsun, gerekse fakir, 
Ananı hor görme, babanı hakîr. 

Ebeveyni hoş tut, sıkılma, sabret, 
Varını yoğunu onlara sarfet. 
Şımartmasın seni şöhret ve servet, 
Anana hizmet et, babana hürmet. 

Ananı say, gözün ondan ayırma, 
Onu kırıp başkasını kayırma. 
Babana bak, baksın evladın sana, 
Bil ki yaptığını yaparlar sana.” 

Dr. Ateş’in alkışlar arasında sona eren ko-
nuşmasının akabinde sahnede yerlerini alan TRT 
Sanatçıları Kazım Sezer, Ruhsar Sezer ve Hakan 
Şenlik’in anneler onuruna verdikleri mini konser 
programa ayrı bir renk kattı. 

Program, sunulan ikramın alınmasıyla nokta-
landı. 

TRT Sanatçıları (soldan sağa) Hakan Şenlik, Ruhsar Sezer ve Kâzım 
Sezer, Anneler Günü programında mini bir konser verdiler.

Program sonu sunulan ikramdan görüntüler. 
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“Kur’ânî Birliktelik ve Dua Günü” konulu YO-
YAV toplantılarının üçüncüsü 11 Mayıs 2016 Çar-
şamba günü tertiplendi. Toplantı salonunu lebalep 
dolduran YOYAV’lılar ve dostlarının katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, değerli düşünceler 
dile getirildi ve duyarlı dakikalar yaşandı. YOYAV 
Kurs Öğretmenlerinden Ayşe Doyuk’un organiza-
törlüğünde okunan 22 hatm-i şerîfin duası yapıldı 
ve sevabı toplantıya katılanların ebediyete intikal 
eden ana-babalarıyla diğer yakınlarının ruhlarına 
armağan edildi. 

YOYAV’ın bu güzel girişiminden dolayı mem-
nuniyetlerini ifade eden davetliler, ana-babalarıyla 
diğer yakınlarının ruhlarına ithaf edilen 
hatm-i şerîflerin dua toplantısına katıl-
maktan ve yapılan açıklamaları dinleyip 
aydınlanmaktan duydukları memnuniyeti 
dile getirirken: “Allah bu vakfı kuran 
ve geliştirenlerden razı olsun. Bize, bu 
güne kadar hiçbir yerde görmediğimiz 
güzellikleri yaşattılar. Ebediyete göçen 
büyüklerimizle diğer yakınlarımızı rah-
met ve mağfiretle anıp, ruhlarına rahmet 
dilemede bizlere öncülük ettiler. Tadına 
doyamadığımız anlamlı ve önemli bir gün 
yaşattılar. Ayda bir defa düzenlendiğini öğrendiği-
miz bu toplantıları kaçırmayıp, gelecek aylarda da 
katılmanın gayreti içinde olacağız.” dediler. 

Toplantıya katılanları hürmet ve muhabbetle 
selamlayıp, okuduğu aşr-ı şerîflerle dinleyenlerin 
gönül tellerini titretip, gözyaşlarını tutamadıkları 
toplantıda konuşan Dr. İbrahim Ateş, şu cümlelere 
yer verdi:

“Aramızdan ayrılıp ebediyete intikal eden bü-
yüklerimizle yakınlarımızı hürmet ve muhabbetle 
anarak, ruhlarına rahmet dilemek amacıyla tertip-
lediğimiz bu anlamlı toplantıya teşrif eden kıymetli 
konuklarımız!

Davetimize icabet ederek salonumuzu şeref-
lendirmenizin haz ve huzuru içinde hepinizi hürmet 
ve muhabbetle selamlayarak hoş geldiniz diyorum.

Unutan ve unutulanlardan değil, anan ve 
anılanlardan olmanız temennisiyle sözlerime baş-
larken, sizlere takdir ve teşekkürlerimizi iletiyor, 
aramızdan ayrılan ana-babamız ve diğer yakınla-
rımıza da Allah’tan rahmet ve mağfiret diliyor, ruh-
larının şâd, mekânlarının cennet ve makamlarının 
yüce olmasını niyaz ediyorum.

Ebeveyne ihsânın insanî bir vazife ve İslamî 
bir vecîbe olduğunu defalarca vurgulayan kutsal 
kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in İsra Suresi’nin 23-24. 

ayetlerinde, çocukların ana-babalarına 
karşı davranışlarını dizayn etmede uy-
maları gereken hususlar şöyle beyan 
buyurulmuştur: 

“Rabbin sadece kendisine kulluk et-
menizi, ana-babanıza da iyi davranmanı-
zı kesin bir şekilde emretti. Onlardan biri 
veya her ikisi senin yanında yaşlanırsa 
kendilerine ‘öf’ bile deme; onları azarla-
ma; ikisine de güzel söz söyle. Onları 
esirgeyerek alçak gönüllülükle üzerlerine 
kanat ger ve: ‘Rabbim! Küçüklüğümde 

onlar beni nasıl yetiştirmişlerse, şimdi de sen onla-
ra öyle rahmet et!’ diyerek dua et.”

Mealleri arz edilen bu ayet-i kerîmelerin dikkat-
le okunduğunda anlaşılacağı üzere 24. ayetin son 
cümlesinde evladın, ana-babaları için dua ederek 
onlara Allah’tan rahmet dilemeleri emredilmiştir. 
Dolayısıyla evladın ana-babaları için dua etmeleri, 
duymaları ve uymaları gereken ilahî bir buyruktur.

Öte yandan inanan insanın önde gelen görev-
lerinden biri, hayatta olan ana-babasının rızasına 
erdirip, hayırlı dualarını aldıracak duyarlı davranış-
larda bulunması, vefat eden ana-babasını da ha-

Dualar Ana-Babalar İçin

Dr. İbrahim Ateş
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yırlı dua ile anmasıdır. Hz. İbrahim (a.s.)’in, İbrahim 
Suresi’nde geçen dualarından biri de, bu Surenin 
41. ayetinde dikkatimize getirilen ve her namazın 
sonunda hepimiz tarafından okunan şu duadır:

“Rabbenağfirlî ve li vâlideyye ve lil mü’minîn-
e yevme yekumü-l hisâb.” Yani: “Ey Rabbimiz! 
(Amellerin) Hesap olunacağı gün beni, ana-babamı 
ve mü’minleri bağışla.”

Biz, teşrif ettiğiniz bu toplantıları, İsra Sure-
si’nin meali arz edilen 24. ayetindeki ilahî buyruğu 
yerine getirmek ve Hz. İbrahim (a.s.)’ın yaptığını 
yapmak için tertipliyoruz. 

Bu inanç ve anlayışla okunan 22 hatm-i şerîf, 
414 Yasîn-i şerîf, 270 Mülk-ü şerîf, 19 bin İhlâs-ı 
şerîf, 420 bin kelime-i tevhid ve 359 bin salâvât-ı 
şerîfenin duasını birlikte yaparak sevabını ana-
babalarımızla yakınlarımızdan ebediyete intikal 
edenlerin ruhlarına armağan etmek için ellerimizle 
gönüllerimizi yüce Rabbimizin dergâh-ı izzetine 
açıyor ve: 

“Allah’ım! Okunan hatm-i şerîflerle, yasîn-i 
şerîfler, salâvât-ı şerîfelerle kelime-i tevhidleri ka-
bul buyurup, hâsıl olan sevabı rûh-u Resûlullah’a 

ulaştırmanı niyaz ediyoruz ihsân ve îsâl eyle yâ 
Rabbî. Bizleri O’nun nurlu yolundan ayırma. Ahlakı 
ile ahlaklanmayı ve sünnet-i seniyyesine sarılmayı 
nasip eyle. Dünyada ziyareti, ahirette de şefaatiyle 
şereflendir yâ Rabbî.

Kutsal mesajlarını insanlara iletmekle görev-
lendirdiğin diğer peygamberlerle, yakın arkadaşla-
rının ruhlarıyla ashâb-ı kirâmın, tâbiînin, te’be-i tâ-
biînin, ulemanın, sulehanın  ve bilumum mü’minîn 
ve mü’minâtın ruhlarına da armağan ediyoruz 
ulaştır yâ Rabbî.

Din ve devlet büyüklerimizle, şehit ve gazile-
rimizin ruhlarına armağan ediyoruz, vâsıl eyle yâ 
Rabbî. Bizleri doğurup dünyaya getiren anneleri-
miz, besleyip büyüten babalarımız, eğitip öğreten 
hocalarımız, çatısı altında bulunduğumuz Vakfımı-
zın kurulup gelişmesinde emeği geçen dostlarımız 
ve kardeşlerimiz, toplantımıza katılan kardeşlerimi-
zin ana-babaları, eşleri, kardeşleri ve diğer yakın-
larının ruhlarına armağan ediyoruz, hissedâr eyle 
yâ Rabbî.

Bizleri Sana kullukta kaim, iman, ibadet ve 
istikamette daim eyle yâ Rabbî.”

Programa katılanlardan bir grup.

Hatim duasına katılanlardan bir grup.
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Vakıflar, İslâm dünyasında kurulan en eski 
sosyal yardımlaşma ve dayanışma kuru-

luşlarıdır. Hizmet alanları, kutsal kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’in birçok ayet-i kerîmesi ile Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’in müteaddid hadîs-i şerîflerinde beyan 
buyurulan vakıflar, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in Fe-
dek bahçesini vakfetmesiyle başlatılmış, 
Hulefâ-i Râşidîn zamanında devam etti-
rilmiş, Emevîler, Abbasîler ve Selçuklular 
devirlerinde geliştirilmiş ve Osmanlılar 
döneminde de doruk noktaya ulaştırıl-
mıştır. Öyle ki, Anadolu bir vakıf cenneti 
hâline getirilmiştir.

Cumhuriyet döneminde ise, önce te-
sisler şeklinde, sonra 1969 yılında kabul 
edilen 903 sayılı yasa hükümlerine göre 
kurulan yeni vakıflarla ülkemizde sürdü-
rülen vakıf hareketi durmadan devam 
etmiştir.

Böylece Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinden 
kalma eski vakıflarla cumhuriyet döneminde ku-
rulan yeni vakıflar, yürüte geldikleri birçok hayrî, 
sosyal ve kültürel faaliyetlerle yurdumuzun yücel-
mesine ve insanımızın ilerlemesine önemli ölçüde 
katkıda bulunmuşlardır.

12 Aralık 2015 tarihinde 28. hizmet yılına gi-
ren YOYAV da, tarihî vakıflar bahçesinde yeşeren 
Cumhuriyet güllerinden biridir. 

Kurulduğu 1988 yılından bu yana her yıl Vakıf-
lar Haftası dolayısıyla, haftanın hedeflerine uygun 
bir etkinlik ile yürütülen çalışmalara katkıda bulu-
nan bu vakıf, bu yıl 14 Mayıs 2016 Cumartesi günü 
düzenlediği “Vakıflar ve Vakıfçılar” konulu istişare 
toplantısına, önceki yıllarda Vakıflar Genel Müdür-
lüğü’nde çalışan bazı üst düzey yöneticiler ve fikrî 

faaliyetlerine katkıda bulunan ilim ve fikir ehli dost-
ları ile kardeş kuruluşların yöneticilerini davet etti. 

YOYAV Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen bu 
örnek toplantıda bir araya gelip, geçmişi yâd eden 
vakıfçılar, çalıştıkları yıllarda edindikleri bilgi biriki-
mini günümüze yansıtmanın yanında yararlı görüş 

alış verişinde bulundular.
Böylece 23 yıldır organize ettiği Yok-

sullarla Dayanışma Haftası’na dâhil ettiği 
bazı kamu kuruluşları ile çok sayıda sivil 
toplum örgütü yetkililerini bir araya getiren 
YOYAV, Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce 
organize edilen bu yıl ki Vakıf Haftası 
etkinlikleri cümlesinden olarak vakfın sa-
lonlarında ağırladığı eski vakıfçıların bilgi 
birikimleri ile deneyimlerinden yararlan-
mayı hedefleyen YOYAV’ın Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş, bu tür toplantıların 

belirli aralıklarla tekrarlanmasında fayda mülâhaza 
ettiğini ifade ederek, davetlerine icâbet edip vakfın 
salonlarını şereflendiren konuklarına teşekkürlerini 
ileterek sağlık ve saadette dâim olmaları dileğinde 
bulundu. 

Dr. Ateş, yaptığı selamlama konuşmasında şu 
cümlelere yer verdi:

“Davetimize icâbet ederek salonumuzu şeref-
lendiren kıymetli konuklarımız!

Vakıf Haftası etkinlikleri çerçevesinde tertip-
lediğimiz bu manalı ve muhtevalı toplantıya teşrif 
ederek bizleri onurlandıran siz saygıdeğer konukla-
rımızı sevgi ve saygı ile selamlıyor, böyle bir günde 
bir araya gelmemizin haz ve huzuru içinde hepinize 
hürmet ve muhabbetlerimizi arz ederek hoş geldi-
niz diyorum.

 Anmak ve anılmak güzel, unutmak ve unutul-

Vakıflar ve Vakıfçılar

Dr. İbrahim Ateş
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mak da kötüdür. Unutan ve unutulanlardan değil 
de, anan ve anılan insanlardan olmak dileğiyle 
geçmişi yâd etmek ve hasret gidermek gayesiyle 
tertiplediğimiz bu toplantıya teşrifinizden dolayı 
hepinize gönülden ve samîmî şükranlarımızı arz 
ediyor, sağlık ve saadette dâim olmanızı diliyorum.

Malumunuz olduğu üzere âmir-memur olarak 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün farklı kademelerinde 
görev alıp, değişik zaman dilimlerinde çalışan mes-
lektaşlar olan bizler, aynı çatı altında, aynı amaç-
la bir arada bulunduk. Acı-tatlı geçen anlarımız 
oldu ama hayatımızın en güzel günlerini vakıflar 
câmiasında geçirdik. Öyle ki, vakıf ruhu iliğimize 
işledi, kanımıza karıştı. Hepimiz kendimizi devletin 
memuru olmanın yanında, vakıf kuran atalarımızın 
milletimize emanet ettikleri vakıf varlıklarıyla hayrât 
yapılarının bekçisi ve emekçisi kabul ederek, çaba 
ve çalışmalarımızı sürdürdük. Belki birbirimize sert 
ve kırıcı davranışlarda bulunmuş olabiliriz. Ama o 
günlerin hepsi geride kaldı. Üzücü olayları unuttuk, 
hâfızalarımız güzel hâtıralarla doludur. O güzel 
hâtıraları bugün burada yâd ediyoruz. Kötülükleri 
unutup, iyilikleri hatırlamaya çalışıyoruz. 

Birlikte çalıştığımız âmir ve memurlarımızdan 
birçoğu aramızdan ayrılıp ebediyete göçtü. Şüp-
hesiz bir gün bizler de göçeceğiz. Allah, imanla 
göçmeyi ve iyiliklerle anılmayı hepimize nasip 
eylesin. Benim hatırladığım kadarıyla Bakanları-
mızdan Mehmet Özgüneş, Enver Akova, Bakan 
Müşavirlerimizden Mustafa Maden, Necati Cebeci-
oğlu, Mütehassıs Müşavirlerimizden Ali Uygur, Nuri 
Ünalan, Vakıflar Meclisi Başkanlarımızdan Şemsi 
Berkan, Abdulkavi Beşer, Vakıflar Meclisi Üyele-
rimizden Yusuf Canbolat, Salih Tapkan, Fahrettin 
Elverdi, Necmettin Vangöl, Bülent Onaran, Genel 
Müdürlerimizden Feramuz Berkol, Şener Yılmaz, 
Galip Yiğitgüden, Leyla Elbruz, Genel Müdür Yar-

dımcılarımızdan Ferit Altınok, Nail Eker, Alaaddin 
Gürtuna, Osman Şahin, Teftiş Kurulu Başkanları-
mızdan Selahaddin Aydemir, Nazım Yurdakul, Yu-
suf Safi, Müfettişlerimizden Sacit Safi, Halit Genç, 
İsmail Kaya, Harun Mermerkaya, Ali Yılmaz, Oğuz-
han Dura, Hukuk Müşavirlerimizden Naci Oğuzer, 
Hüseyin Salepçi, Daire Başkanlarımızdan Hatice 
Yılanlıoğlu, Ahmet Çakır, Ali Arık, Cemil Aydıner, 
Ünal Öztürk, Ekrem Demirtaş, Ömer Faruk Diker, 
İzzettin Karabaş, Ahmet Çeltik, Şube Müdürleri-
mizden Mehmet Cümik, Necip Erbil, Turan Defne, 
Efendi Şeker, Yaşar Çarhoğlu ve yılların vakıfçısı 
İlhan Öztaş.

Benim 24 yıl başkanlığını yaptığım Kültür ve 
Tescil Dairesi Başkanlığı personelinden Ahmet 
Hamdi Karabacak, Mehmet Duru, Perihan Arıbu-
run, Süleyman Yaşar, Hayrettin Ersal, Hayri Yü-
ney, Osman Vural, Hayrettin Uluç, Hasan Atılgan, 
Osman Arık, Abdullah Atlı, Şit Balcı, Saim Yücel, 
Ömer Altınok, Mustafa Öztürk ve daha isimlerini 
hatırlayamadığım niceleri,  irtihâl-i dâr-ı beka et-
mişlerdir. Ruhları şâd, mekânları cennet ve ma-
kamları yüce olsun.”

Toplantıya katılan vakıfçılardan bazıları şun-
lardı: Dr. İbrahim Ateş, Mehmet Narince, Ahmet 
Temizkök, İbrahim Altıntaş, Mehmet Haltaş, Kemal 
Kahraman, Veysi Yılmaz, Dr. Nazif Öztürk, Namık 
Aydemir, Ali Eren, Ahmet Sıvacı, Turan Kılıç, Mus-
tafa Salanuş, Ali Işık, Mesut Gülcüler, Mehmet Ak-
kaya, Muharrem Gürevin, Mehmet Ali Başer, Murat 
Aydoğan, Ülkü Özsoy, Durmuş Kaya, Ahmet Kılıç, 
Sami Aydın, Ahmet Seyhan, Hüseyin Başkaya, 
Ali Çakır, Kamil Şahingöz, Şaban Yüce, Ziya Bal, 
Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim 
Karakoç.

Toplantı, vakfın ikramı olan öğle yemeği ile 
noktalandı. 

Toplantıya katılanlar toplu halde.
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Ailem Vakfı, Ankara’nın Ulus semtindeki Bü-
yükşehir Belediyesi’ne ait 100. Yıl Konferans 

Salonu’nda 15 Mayıs 2016 Pazar günü “Annelik Modeli” 
konulu bir panel düzenledi. Saide Nur Yıldız’ın modara-
törlüğünde gerçekleştirilen panel, Vakıf Başkanı İbrahim 
Ünal’ın açış konuşmasıyla başladı. Çok sayıda davetlinin 
katılımıyla gerçekleştirilen panelde YOYAV Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş “Anneliğin Özellik ve Güzellikleri”, 
İlahiyatçı- Dini Psikolojisi Uzmanı Belgüzar Özbek “De-
zavantajlı Gruplardan Mahkum Kadının Anneliği”, Klinik 
Psikolog-Pedagog Mehmet Teber “Anneliğin Dönüşümü 
ve Üç Kuşak Annelik” ve Çocuk ve Ergen Terapisti Ber-
rin Göncü Işıkoğlu da “İade-i İtibar; Bir Şefkat Mesleği 
Olarak Annelik” konulu birer bildiri sundular. İlk bildiriyi 
sunan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, paneli 
tertipleyen İbrahim Ünal ve Saide Nur Yıldız ile Vakfın 
diğer görevlilerine tebrik ve takdirlerini, katılımcılara da 
teşekkürlerini ileterek başladığı konuşmasında şu cümle-
lere yer verdi:

“Sayın Başkan, saygıdeğer panelistler, kıymetli ko-
nuklar, basınımızın güzîde temsilcileri!

Anneliğin özellik ve güzelliklerini anlatıp aktarmak 
amacıyla düzenlenen “Annelik Modeli” konulu böylesine 
önemli ve anlamlı bir panelde sizlerle bir araya gelmenin 
haz ve huzuru içinde hepinizi hürmet ve muhabbetle 
selamlıyor, Allah’a iman ve ibadet, ana-babaya da ihsân 
ve itaatta kaim ve daim olan dikkatli, dirayetli ve duyarlı 
Müslümanlardan olmamızı diliyorum.

Anne, dünyaya gelmemize vesîle olan iki önemli in-
sandan biridir. Diğeri de babadır. Her ikisi de hepimiz için 
hayatî ehemmiyet arz eden bu insanlara ihsân, Allah’ın 
emri ve dinimizin direktifidir. Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Ke-
rîm’de (Bakara 83, Nisâ 36, En’âm 151, İsrâ 23) Allah’a 
ibâdetin akabinde ifade edilen bu ihsânın îfâ edilebilmesi 
için, onların hayatımızdaki yerleri ile Allah katındaki 
değerlerini bilmemiz gerekir. Bu bakımdan teşrîfinizle 
taçlandırdığınız bu paneli çok önemsiyor, tertipleyen kar-
deşlerimize tebrik ve takdirlerimi, teşrîf eden siz kıymetli 
konuklara da teşekkürlerimi ileterek sözlerime başlamak 
istiyorum.

Panelin gerçekleştirildiği bu gün, (15 Mayıs 2016) 

güzel bir tevâfuk eseri, Dünya Aile Günüdür. Anneler 
Gününden bir hafta sonra ve Dünya Aile Günü’nde siz 
saygıdeğer konuklarımızla burada bir araya gelmenin 
haz ve huzûru içinde hepinizi hürmet ve muhabbetle se-
lamlıyor, ailenizde sürûr ve hanenizde huzûr havasının 
hâkim olmasını diliyorum.

Her ailenin üç önemli öğesi vardır. Anne, baba ve 
çocuk. Anne yuvanın yüreği, baba evin direği, çocuk da 
ailenin bileğidir. Hanede huzur ve mutluluğun teminâtı 
niteliğinde olan bu üç önemli unsurun yekdiğerinin ya-
nında ve yardımında olması büyük önem arz eder. Do-
layısıyla yüreği sıkılmaktan, direği yıkılmaktan, bileği de 
bükülmekten korumak gerekir. Aksi takdirde hayatta hu-
zursuzluklarla sıkıntı ve çöküntüler birbirini izler. Aile ve 
toplumu böylesi olumsuzluklardan korumayı hedefleyen 
yüce dinimiz, insanî ilişkilerde sevgi ve saygının esas 
alınmasını öngörmüştür. Bilhassa büyüklere hürmeti, 
küçüklere de merhameti tavsiye etmiştir. Bu çerçevede 
ana-babaya iyilik ve itaatı, çocuklara da sevgi ve şefkati 
emretmiştir. 

İnsan için hayat, anne ile başlar. Anneler, bir ömür 
boyu edindikleri deneyimleriyle yolumuzu aydınlatan, 
hayatı, insanları ve dünyayı sevmeyi öğreten, geleceğe 
umudla ve güvenle bakmamızı sağlayan, bizleri güçlü 
kılan yüce varlıklarımızdır. Bir bakıma annelerimiz, bizler 
için, küçük yaşlardan başlayarak hayat ve insan modeli 
olan toplumun en önemli aktörleridirler. Aileyi bir arada 
tutan en önemli unsur da annedir. Birey olarak bizler için 
anne, şefkat olduğu kadar sevgi ve huzurdur. En mutlu 
anlarımızda sıcacık yuvamız ve en darda kaldığımız an-
larda tek teselli kaynağımız ve sığındığımız limanlardır.

 İnsanın yaratılmasında babalığın gücü anneliğe göre 
üçte bir oranındadır. Hadîs-i şerîfte Resûlullah (s.a.v.), 
kendisine, kime öncelikli bir yakınlık göstermesi gerektiğini 
soran şahsa verdiği cevap ‘annen’ olunca, ikincisinin kim 
olduğu sorusuna tekrar ‘annen,’ üçüncüsünün kimliğine 
de yine ‘annen’ cevabını vermiştir. Baba dördüncü sırada 
zikredilmiştir. Bunun açık yorumu şudur: Üç baba bir anne 
hacmini doldurmaktadır. Burada babalığın değerinin yok 
sayılması söz konusu değildir elbette. Nihayetinde baba 
da iki elden biridir. Ancak sağ elin sol ele göre pratikliği 

Annelik Modeli
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daha yoğun olduğu gibi anne de babaya göre, insanın 
yaratılmasında sağ eldir. 

Kadının en güzel vasfı anneliğidir. O, yuvanın 
özüdür, gerçeğidir. Kadını bir papatyaya benzetirsek, 
papatyanın ortasındaki koyu sarı ve canlı rengidir. Işığını 
Cenâb-ı Haktan ve O’nun desteğinden almıştır. Papatya-
nın her bir yaprağı annedeki özellikleri yansıtır. 

Bir yaprak sevgiyi, biri şefkati, biri merhameti, biri 
hoşgörüyü, biri sabrı, biri inceliği, bir diğeri iman ve te-
vekkülü... Bu güzelliklerin en başta olanı iyi bir eş olmak, 
çocuklarını edep çerçevesinde topluma kazandırmaktır.

Bir kadının “hakiki anne” olabilmesinin temel şartı, 
tabiatıyla aile kurması, yani evlenmesidir. Onun içindir ki 
geçirdiği her dönemin büyük önemi vardır. Bu dönemler, 
onun ileride omuzlarına yüklenecek olan “annelik” gö-
revini hangi derecede başarabileceği konusunda birer 
ölçüdür. Onun çocukluğu, aldığı eğitim ve gördüğü terbi-
ye çok önemlidir. Evlilikle başlayan aile hayatı, çocuğun 
olmasıyla mükemmelliğe ulaşır. Aileye katılan çocukla 
birlikte kadın bir anne, erkek de bir baba olarak yeni 
sorumluluklar almışlardır. 

Yüce Allah, anaların yüreğine öyle derin bir sevgi 
ve şefkat koymuştur ki bununla isterlerse ailenin bütün 
fertlerini koruyup kollayabilirler. Yeter ki anne bu sevgi ve 
şefkatini lüzumsuz yerlerde kullanmasın. Kendine verilen 
bu nimeti layık olanlarla paylaşsın. Bunun için her şey-
den önce annenin; görevinin, sorumluluğunun farkında 
olması gerekmektedir. Eğer bir ailede anne, vazifesini 
yerine getirmezse o aileden hayırlı şeyler beklemek fazla 
iyimserlik olur.

C e n a b - ı 
Hakk’ın Rah-
mân ve Rahîm 
isimlerine âyine-
darlık yapan ve 
İlahî merhame-
tin dünyamıza 
yansıyan sürekli 
bir görüntüsü 
“anne”dir. Onun 
kutsal görevi 
olan “annelik” 
ise öyle bir 

meslektir ki başka hiçbir meslekte eşi görülmemiş şe-
kilde günde yirmi dört saat mesaisi olan, üstelik hiçbir 
ücret talep edilmeyen, her türlü eza ve cefaya seve seve 
katlanılan bir meslektir. 

Kur’ân-ı Kerîm’de analığın zorluğundan, çektiği zah-
metlerden çok açık ve net olarak bahsedilmiştir. (Lokman 
14, Ahkaf 15) Bunun sonucu olarak yine birçok ayet-i 
kerimede ana-babaya iyilik ve itaatten bahsedilerek, o 
muhterem insanlara, özellikle anneye nasıl davranacağı-
mız açıklanmıştır. Hattâ en olumsuz şartlarda bile onlara 
en ufak bir saygısızlığın yapılamayacağı belirtilmiştir. 
(İsrâ, 23-24) Kur’ân-ı Kerîm anne ve babaya karşı “öf “ 
bile demeyi yasaklayacak derecede onlara saygı ve itaati 
emrederken, öte yandan da İslam’a aykırı emirlerine ita-
atten bizleri men etmektedir. (Ankebut 8, Lokman 15)

Anne çektiği zorluk ve sıkıntıların karşılığını dün-
yevî olarak saygı ve itaat şeklinde aldığı gibi, kendisine 
uhrevî müjdeler de verilmiştir. Sevgili Peygamberimiz 
(s.a.v.) annelere buyurdular ki: “Râzı değil misiniz ki, bi-
riniz kocası kendisinden râzı olduğu halde hâmile kaldı-
ğında Allah yolunda gündüz oruç tutup gece ibâdet eden 
bir kişinin sevabı kadar sevap alsın.” “Doğum sancısına 
tutulduğunda, gök ve yer ahalisi dahi onun için Cennette 
ne sevindirici şeylerin hazırlandığını bilemesin. Doğum 
yaptığında çocuğun memesinden emdiği her yudum süte 
bir sevap yazılsın. Gece çocuk onu uykusuz bıraktığında 
Allah rızası için yetmiş köle azad etmiş gibi sevap ka-
zansın.”

Demek oluyor ki annelik zor ama çok kârlı bir mes-
lektir. Yeter ki yapılan annelik, Kur’ân’ın ruhuna, Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in sünnetine uygun olsun. Gerçekten 
de annelik, sorumluluğu çok ağır olan bir görevdir. Zira 
gelecek nesillerin yetiştirilip, yönlendirilmesinde; terbiye 
edilip topluma kazandırılmasındaki temel kaynak, en et-
kili makam annedir. Anneler çocuklarını sadece doğurup, 
yedirip, içirip, giydirmezler. Aynı zamanda o saf, temiz, 
yumuşacık beyaz bir hamura benzeyen çocuk fıtratını 
alıp işleyen, ona şekil veren insanlardır, beyin mimarla-
rıdır. Onun içindir ki; kendileri ne kadar eğitimli, hüsn-ü 
ahlak sâhibi, mükemmel insan olurlarsa, yetiştirdikleri 
nesiller de o kadar mükemmel olacaktır.”

Dr. Ateş’ten sonra diğer panelistlerin sundukları bir-
birinden güzel bildirilerin nihayetinde sorulan sorular da 
cevaplandırıldı ve panelistlere Vakfın şükran plaketleri 
takdim edildi. Bu arada YOYAV Genel Başkanı Dr. İbra-

him Ateş, Ailem 
Vakfı Başkanı 
İbrahim Ünal ve 
Genel Sekreteri 
Saide Nur Yıldız 
ile bildiri sunan 
Belgüzar Özbek, 
Mehmet Teber 
ve Berrin Göncü 
Işıkoğlu’na “İyilik 
ve Karz-ı Hasen” 
adlı son kitabını 
takdim etti. 

Dr. İbrahim Ateş panelde konuşurken.

Dr. Ateş, “İyilik ve Karz-ı Hasen” kitabını Ailem Vakfı Başkan ve Sekreteri ile panelistlere takdim etti. 
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19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramını burs verdiği öğrencilerle birlikte kutla-
yan YOYAV, gençlerin sevinç ve saadetini paylaştı. 
2015-2016 eğitim ve öğretim yılının son bursu olan 
Mayıs ayı bursunu 19 Mayıs 2016 Perşembe gü-
nüne denk getiren YOYAV, öğrencilerin sevincine 
sevinç kattı. Bayram sevinci ile burs sevincini bir 
arada yaşattığı bursiyerlerinin bayramlarını kutla-
yıp, başarılarının devamını dileyen YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı kısa konuşmada 
şunları söyledi: 

“Sevgili öğrencilerimiz! 
Böyle bir bayram gününde sizlerle bir araya 

gelmenin haz ve huzuru içinde hepinizi sevgiyle 
kucaklıyor, şefkatle yanaklarınızdan öpüyor ve 
bayramınızı gönülden kutluyorum. Coşku ile yaşa-
dığımız bu bayramı bizlere armağan eden büyük 
önder Atatürk’le, O’nun silah arkadaşlarını minnet 
ve şükranla anıyor, ruhlarına rahmet diliyorum. 
Tüm millî bayramlarımızda olduğu gibi 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı’nda da 

milletçe mutlu olmamızı O’na borçlu olduğumuzu 
ifade ediyor, bizlere emanet ettikleri cennet vatanı-
mızı gözümüz gibi koruyarak, onlara layık torunlar 
olmaya çalışmamızın gerektiğini vurgulamak isti-
yorum. 

Bilindiği üzere 19 Mayıs, kurtuluş harekâtıyla 
Cumhuriyetimizin kurulması yolunda atılan adım-
ların ilki ve en önemlisidir. Bu adımı atan Atatürk’ü 
aslâ unutmamalı, eserlerine sahip çıkmalı ve mil-
letimize kazandırdıklarını canımız gibi korumanın 
gayreti içinde olmalıyız. 

Bu eğitim yılının son bursunu aldığınız bu 
günde sizlerle bir araya gelip, bayram sevincini 
paylaşmanın sevinç ve saadeti içinde büyüklerini 
sayan, küçüklerini seven, vatanını gözü gibi ko-
ruyan vatanperver gençler olmanız temennisiyle 
sözlerimi noktalarken, bir sonraki eğitim döneminin 
ilk toplantısında buluşmak üzere hepinizi Allah’a 
emanet ediyor, sağlık ve saadette daim olmanızı 
diliyorum.” 

YOYAV’da Bayram ve Burs Sevinci

Dr. İbrahim Ateş, bursiyer öğrenciler ile birlikte.



Ülkemizde coşkuyla kutlanan beş kandilin 
biri olduğu gibi, duanın kabul olduğu beş 

gecenin de biri olan Berat Kandili, 21 Mayıs 2016 
Cumartesi gününü 22 Mayıs 2016 Pazar günü-
ne bağlayan gece idrâk edildi. İslâmî literatürde  
“Leyletü’n Nısfi min Şa’bân” yani “Şa’bânın Yarısı 
Gecesi” diye bilinen bu gece, ülkemizde Berat 
Gecesi veya Berat Kandili diye anılmaktadır. Bu 
geceye belirtilen adlarının yanında, ihtiva ettiği 
manevî meziyetlerinden dolayı tekfîr, hayat, şefaat, 
mağfiret, ıtk (azad olma), kısmet ve takdir gecesi 
de denilmiştir. 

“Berat” kelimesi, günahtan, suçtan, borç ve 
cezadan kurtulma anlamına gelir. “Berat Kandili”, 
Şa’bân’ın 15. Gecesidir. Berat gecesi, diğer mü-
barek gün ve geceler gibi, Müslümanların Allah’a 
yöneldikleri, dua, tövbe ve istiğfar ile günahlarının 
bağışlanmasını istedikleri bereketli bir zaman dili-
midir.

Hz. Peygamber, Berat gecesinin yaklaştığı 
günlerde nâfile oruç tutmuş ve bunun sebebini 
soranlara, “Ameller bu ayda âlemlerin Rabbi yüce 
Allah’a arz edilir. Ben de amellerimin oruçlu iken 
Allah’a arz edilmesini isterim.” cevabını vermiştir.

Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Duhân 
Suresi’nin 3-5. ayetlerinde: “Apaçık Kitab’a yemin 
olsun ki, Biz Kur’ân’ı mübârek bir gecede indirdik. 
Biz gerçekten uyarıcıyız. O mübârek gecede her 
hikmetli iş katımızdan bir emirle ayırt edilir…”  bu-
yurulmuştur.

Bu gece ile ilgili olarak hadîs-i şerîfte: 
“Şa’bân’ın 15. gecesini ibâdetle geçirin, gündüzün-
de de oruç tutun. Çünkü Allah, bu gece dünya se-

masına rahmetiyle tecellî eder ve tövbe eden yok 
mu? Onu affedeyim. Rızık isteyen yok mu? Ona 
rızık vereyim. Hastalığından şifa isteyen yok mu? 
Ona şifa vereyim… der. Bu durum sabaha kadar 
devam eder.” buyurulmuştur.

Bu ve benzeri hadîs-i şerîflerden esinlenen 
Müslümanlar, ilahî rahmet ve mağfiretin üzerlerine 
yağmur gibi indiği bu mübârek geceyi ihyâ ederek 
namaz, niyaz, tilâvet-i Kur’ân ve benzeri ibâdet ve 
ta’atla geçirip, dua, tövbe ve istiğfarda bulunmayı 
güzel bir gelenek hâline getirmişlerdir. 

Kur’ân-ı Kerîm, Levh- i mahfuz’a bu gece in-
miştir. Resûlullah (s.a.v.) bu gece çok ibâdet ve dua 
ederdi. Bu gecenin şu özellikleri vardır:

* Her önemli işin bu gecede hikmetli bir şekilde 
ayrımı ve seçimi yapılır.

* Bu gecede yapılan ibâdetlerin sevabı çok 
büyüktür.

* İlahî rahmetin ve bereketin bol bol indiği ge-
cedir.

* Mağfiret gecesidir.
* Bu gecede Peygamberimiz (s.a.v.)’e şefaatin 

tamamı verilmiştir.
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in bu gece yaptığı dua-

lardan biri de şudur: “Allah’ım! Gazabından rızana, 
azabından affına sığınıyor, Senden yine Sana iltica 
ediyorum. Şânın yücedir. Sana yaptığım senayı 
Senin Kendine yaptığın senaya denk bulmuyorum. 
Sana lâyık bir surette hamdetmekten âcizim.”

Her Müslümanın ihyâsına özen göstermesi, 
ibâdet ve ta’atla dolu dolu geçirip, estirdiği ma-
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Programa katılanlardan bir grup.

nevî havayı doyasıya teneffüs etmesi 
gereken bu mübârek gece vesîlesiyle 
gerçekleştirilen etkinliklerle tertiplenen 
toplantılar, milletimizin O’na gösterdiği 
ilgi ve ihtimamın göstergesidir.

Bu duygu ve duyarlılıkla memle-
ketimizin birçok yer ve yöresinde Berat 
Kandili münasebetiyle düzenlenen dinî 
programlardan biri de, 21 Mayıs 2016 
Cumartesi günü YOYAV Kültür Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen “Üç Aylardaki 
Üçüncü Kandil” konulu programdı.

Çok sayıda davetlinin katılımıyla gerçekleş-
tirilen programda, okunan hatm-i şeriflerin duası 
yapılıp, sevabı din ve devlet büyüklerimizle şehit-
lerimiz, gazilerimiz ve ebediyete intikal eden tüm 
büyüklerimizin ruhlarına armağan edildi.

Programı Kur’ân-ı Kerîm tilâveti ile başlatıp, 
gecenin mana, mahiyet ve ehemmiyeti ile ilgili 
önemli açıklamalarda bulunan YOYAV Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı yönlendirici ve yürek-
lendirici konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Meleklere bayram, mü’minlere berat olan mü-
bârek bir gecenin eşiğine gelmenin bahtiyarlığına 
eren kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili kar-
deşlerim, basınımızın güzîde temsilcileri!

Müslümanların mânen motive olduğu müstes-
nâ zaman dilimlerinden biri olan üç ayların içerdiği 
dört kandilin üçüncüsü olan mübârek Berat gecesi-
nin eşiğine geldiğimiz bu değerli dakikalarda tertip-
lediğimiz toplantıya teşrif ederek, hatalardan arınıp 
hayırları arttırmamızda etken olmasını temenni 
ettiğim bilgi birikimi ile değerli düşünceleri dile ge-
tirmemize vesîle olan güzîde heyetinizi gönülden 
ve samîmî duygularımızla selamlıyor, bu gece ba-
ğışlanıp beratını alan müstesnâ Müslümanlardan 
olmamızı diliyorum. 

Üç aylar diye bilinen maneviyat 
mevsiminin yarısına geldik. İyilik ve 
güzelliklerle değerlendirmemiz gereken 
bu ibâdet ikliminin ortasının ortası olan 
Berat gecesine ermemize sayılı saatler 
kaldı. Nasip olursa inşallah bu akşam bir 
kere daha idrâk edeceğimiz Berat gece-
si, müminlerin mağfiretine vesîle olan 
mübârek bir gecedir. Bu gece; bağış, 
bereket, rahmet ve mağfiretle ilahî lütuf 
ve ihsân bolca ikram edilir. Yeter ki kul, 

Yaradan’a yönelip yalvarsın ve yakarsın. Bu gece, 
Allah Teâlâ’nın kapısına gelen boş dönmez. Rah-
met yağmuru sabaha kadar yağar, dinmez. 

Her sene, Şa’bân ayının onbeşinci (Berat) ge-
cesinde, o senede olacak şeyler, ameller, ömürler, 
ölüm sebepleri, yükselmeler, alçalmalar, yani her 
şey Levh-i mahfuzda yazılır. Resûlullah Efendimiz 
(s.a.v.), bu gece çok ibâdet, çok dua ederdi. Şa’bân 
ayında niçin çok oruç tuttuğu sorulduğunda: 
“Şa’bân, öyle fazîletli bir aydır ki, insanlar bundan 
gâfildir. Bu ayda ameller, âlemlerin Rabbine arz 
edilir. Ben de amelimin oruçlu iken arz edilmesini 
isterim.” buyurmuştur.

Berat gecesinin feyiz ve fazîletinin beyan bu-
yurulduğu hadîs-i şerîflerden bazıları da şunlardır:

“Allah Teâlâ şu dört geceyi hayırla süsler: 
Kurban ve Ramazan bayramı gecesi, Arefe gece-
si, Şa’bân’ın yarısı gecesi (Berat gecesi) ki, onda 
eceller, rızıklar yazılır.”

“Berat gecesi göklerin kapıları açılır, melekler 
müminlere müjde verir ve ibâdete teşvik ederler.”

“Şa’bân ayının 15. gecesi, Rahmet-i ilahî dün-
yayı kaplar, herkes affolur. Ancak haksız yere Müs-
lümanlara düşmanlık besleyen ve Allah Teâlâ’ya 
ortak koşan mağfiret olunmaz.”

“Berat gecesini ganimet, fırsat biliniz. Çünkü 
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belli bir gecedir. Kadir gecesi çok büyük ise de, 
hangi gece olduğu belli değildir. Berat gecesinde 
çok ibâdet ediniz. Yoksa kıyamette pişman olursu-
nuz.”

“Cebrail gelip, ‘Kalk namaz kıl ve dua et! Bu 
gece Şa’bân’ın 15. gecesidir.’ dedi. Bu geceyi ihyâ 
edenleri Allah Teâlâ affeder. Yalnız müşrik, büyücü, 
falcı, cimri, kinci, bid’at ehlini, içkici, faizci ve zina 
edeni ta ki; tövbe edip bu hallerinden vazgeçinceye 
kadar affetmez.” 

“Sâlih akrabayı terk eden, ana-babaya âsî olan 
Berat gecesi affa kavuşamaz.”

Ahmet el Andânî’nin, “İrşâdü’l Müslim” adlı 
eserinin 263-264. sayfalarında Berat gecesi ile ilgili 
olarak şöyle bir rivayet nakledilmektedir: “Şa’bân’ın 
13. Gecesi, Cebrail (a.s.) Hz. Peygamber (s.a.v.)’e 
gelip: ‘Yâ Muhammed! Kalk, ümmetinle ilgili murâ-
dını (Allah’tan) istemen için teheccüd vakti geldi.’ 
demiş, Hz. Peygamber (s.a.v.) söylenileni yapmış, 
tan yeri ağarırken Cebrail (a.s.) tekrar gelip: ‘Yâ 
Muhammed! Allah Teâlâ ümmetinin üçte birini Sana 
bağışladı.’ demiş. Bunun üzerine Hz. Peygamber 
(s.a.v.) ağlamış ve: ‘Yâ Cebrail! Geri kalan üçte 
ikisi hakkında bana bilgi ver.’ demiş. Cebrail (a.s.): 
‘Bilmiyorum.’ cevabını vermiş. İkinci gece, (yani 
Şa’bân’ın 14. gecesi) Cebrail (a.s.) yine gelmiş ve: 
‘Yâ Muhammed! Kalk, teheccüd namazı kıl.’ demiş. 
Hz. Peygamber (s.a.v.) söylenileni yapmış, Cebrail 
(a.s.) fecir vakti gelmiş ve: ‘Yâ Muhammed! Kalk, 
Rabbin ümmetinin üçte ikisini Sana bağışladı.” de-
miş. Hz. Peygamber (s.a.v.) ağlamış ve: ‘Yâ Cebra-
il! (Ümmetimin) Geri kalan üçte biri hakkında bana 
bilgi ver.’ demiş. Cebrail (a.s.): ‘Bilmiyorum.” demiş. 
Daha sonra Cebrail (a.s.) Berat gecesi (Şa’bân’ın 
15. Gecesi) gelmiş ve: ‘Yâ Muhammed! Müjdeler 
olsun, Rabbin ümmetinden Allah’a ortak koşma-
yanların tamamını Sana bağışladı. Başını semaya 
kaldır ve bak.’ demiş. Hz. Peygamber (s.a.v.) ba-

şını göğe kaldırıp baktığında gök kapılarının açık 
ve dünya semasından arş-ı â’lâya varıncaya kadar 
meleklerin secdede olup, ümmet-i Muhammed için 
mağfiret dilediklerini, birinci kat semanın kapısın-
daki meleğin: ‘Ne mutlu bu gece rukû edene’ diye 
nidâ ettiğini, ikinci kat semanın kapısındaki me-
leğin: ‘Ne mutlu bu gece secde edene’ diye nidâ 
ettiğini, üçüncü kat semanın kapısındaki meleğin: 
‘Ne mutlu bu gece Allah’ı zikredene’ diye nidâ et-
tiğini, dördüncü kat semanın kapısındaki meleğin: 
‘Ne mutlu bu gece Rabbine dua edene’ diye nidâ 
ettiğini, beşinci kat semanın kapısındaki meleğin: 
‘Ne mutlu bu gece Allah korkusundan ağlayana’ 
diye nidâ ettiğini, altıncı kat semanın kapısındaki 
meleğin: ‘Ne mutlu bu gece bir hayır işleyene’ diye 
nidâ ettiğini, yedinci kat semanın kapısındaki me-
leğin de: ‘Ne mutlu bu gece Kur’ân okuyana’ diye 
nidâ ettiğini görmüş.”

Mevlâ-i Müte’âl Hazretleri, bizleri meleklerin bu 
nidâlarını duyan ve gereğine uyan bilinçli ve basî-
retli Müslümanlardan eylesin. 

Şeyh Gazâlî’nin “Mükâşefetü’l Kulûb, El-Mu-
karribü İlâ Allâmi’l Guyûb” adlı eserinin 249. sayfa-
sında ifade edildiği üzere, yeryüzünde müminlerin 
iki bayram günü olduğu gibi, meleklerinde gökte iki 
bayram gecesi olduğu, müminlerin bayramlarının 
Ramazan ve Kurban bayramları, meleklerin bay-
ramlarının da Berat (Şa’bân’ın yarısı) gecesi ve 
Kadir gecesi olduğu söylenilmiştir. 

Meleklerin, bayram gecelerinden biri olan 
Berat gecesinde secdeye kapanıp ümmet-i Mu-
hammed için mağfiret dilemesi, Müslümanlar için 
müstesnâ bir mazhariyettir. Dolayısıyla Hz. Pey-
gamber (s.a.v.)’e ümmet olma şerefine nâil olarak 
böyle mübârek bir gecede meleklerin mağfiret 
dilediği kişilerden biri olma mazhariyetine eren her 
Müslüman, bu geceyi ibâdet ve ta’atla ihyâ ederek 
Allah’a şükür ve meleklere teşekkür etmenin, Hz. 

Hatim duasına katılanlardan bir grup.
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Peygamber (s.a.v.)’e de bolca salavâtta bulunma-
nın gayreti içinde olmalıdır.

Berat Gecesine mahsus bir namaz ve ibâdet 
yoktur ama Müslüman bu geceyi Kur’ân okuyarak, 
dua ve istiğfarda bulunarak, kaza ya da nâfile na-
mazı kılarak, dar gelirlilerle yoksullara yardım ede-
rek ihyâ etme cihetine gitmelidir. 

Malum olduğu üzere dua ibâdetin özü ve in-
sanla Rabbi arasındaki iletişim kanalıdır. Dolayısıy-
la duasız mümin düşünülemez. Duanın en makbul 
olanı da secdede yapılanıdır. Hz. Aişe (R.Anha) 
Vâlidemiz, Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in Berat 
Gecesinde kıldığı namazın rekâtlarından birinin 
secdeleri ile secde arasında aşağıdaki duaları oku-
duğunu söylemiştir:

1-İlk Secdede Okuduğu Dua: “…Yâ azîmen 
yürcâ li külli azîmin ığfir-iz zenb-el azîme. Sece-
de vechî lillezî halakahû ve savvarahû ve şakka 
sem’ahû ve basarahû.” Yani: “… Ey, her büyük şey 
için kendisinden yardım istenilen ulu Allah! Büyük 
günahı bağışla. Yüzüm, kendisini yaratıp şekillen-
direne, kulak ve gözünü var edene secde etti.”

2-Birinci Secdeden Başını Kaldırdığında Oku-
duğu Dua: “Allahümme-r zuknî kalben takiyyen 
nakiyyen min-eş şirki beriyyen, lâ kâfiren velâ şa-
kiyyen.” Yani: “Allah’ım Bana, takî, temiz ve şirkten 
uzak olan, kâfir ve şâkî olmayan bir kalp ver.”

3-İkinci Secdede Okuduğu Dua: “E’ûzü bi rıdâ-
ke min sahatike ve bi afvike min ukûbetike vebike 
minke lâ uhsî senâ’en aleyke ente kemâ esneyte 
alâ nefsike.” Yani: “Gazabından rızana, azabın-
dan affına ve Senden Sana sığınırım. Seni, Senin 
kendini senâ ettiğin (övdüğün) gibi senâ etmekten 
(övmekten) acizim.”

Kardeşlerimizin mümkün olursa, bu duaları 
ezberleyip, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in Berat gece-
sinde kıldığı namazda okuduğu gibi secdelerde ve 

secde arasında okumalarını, ezberleyemeyenlerin 
de namazdan sonra kağıda bakarak okumalarını 
tavsiye ederiz.

Hayır ve bereketin üzerimize yağmur gibi ya-
ğacağı bu geceyi fırsat bilip, dua, tövbe ve istiğfar 
ile geçirmeye çalışmamız temennisiyle sözlerimi 
noktalarken, sizleri bu gece vesîlesiyle kaleme 
almış olduğum altı dörtlükten oluşan “Beratta Bir 
Berat Al” başlıklı şiirimle selamlamak isterim:

Bak kardeşim! Bugün berat.
Ya hiç yatma, ya da az yat.
Yılda bir kez gelen fırsat,
Kaçırma, el aç, al berat.

Aç gözünü, bak semâya.
Yıldıza, güneşe, aya.
Göklere merdiven daya.
Sen de yücel, kalma yaya.

Gök kapıları açılmış.
Her yere rahmet saçılmış.
Eller Allah’a açılmış.
Diller duaya takılmış.

Nûr-u Hak gökleri yarmış.
Her yeri bir huzur sarmış.
Melekler secdeye varmış.
Müminler için yakarmış.

Dostum! Sen de secdede ol.
Yaradan’a yâr, yakîn ol.
Hakk’a kul, halkına kol ol.
Gidilecek tek yol, o yol.

Kandilimiz kutlu olsun.
Milletimiz mutlu olsun.
Ülkümüz ülkemiz olsun.
Kalbimiz imanla dolsun.”

Hatim duasına katılanlardan başka bir grup.



20

YOYAV’ın yıllardır yürüte geldiği hayrî hizmetlerden 
biri de toplu sünnet hizmetidir. Sünneti, sünnete uygun 
olarak gerçekleştirmenin gayreti içinde olan YOYAV, bu 
hayırlı hizmeti, başından sonuna kadar İslâmî usul ve 
esaslara göre îfâ etmeye özen göstermektedir. Bu özeni, 
her yıl faaliyet programına aldığı toplu sünnet aktivite-
sinin tüm safhalarında sergilemektedir. Sünnet edilecek 
çocukların tespitinden giysilerinin teminine, sünnet eden 
doktorların uzmanlığından onlara refakat eden sağlık 
personelinin deneyimine, sünnet operasyonunun yapıldı-
ğı yerlerin temizliğinden hijyenine kadar her şeyi titizlikle 
denetim ve titizlikle takip etmektedir.

Öte yandan sünnet işlemini izleyen günlerde çocuk-
ların sağlık durumlarını dikkatle izlemekte ve yaralarının 
iyileşmesinden sonra tertiplediği sünnet şölenlerinde, 
çocuklarla ailelerinin mutluluklarını paylaşmayı prensip 
edinmektedir. 

Besmele ile başlattığı şölenlerde, erkekliğe adım 
atan yavruların yüzlerini güldürüp gönüllerince güzel bir 
gün geçirip palyaçolar eşliğinde oynayıp eğlenmelerine 
imkân sağlamaktadır.

Hayırsever mensupları ile dostlarının değerli destek 
ve kıymetli katkıları ile sünnet ettirdiği çocuklarla aileleri 
için düzenlediği şölenleri daha cazip hale getirmek için 
salonları süslemekte, ikramları hazırlamakta ve verdiği 
sünnet hediyeleri ile çocukları sevindirme cihetine git-
mektedir. 

Çocuklarının sünnet sevincini onlarla birlikte yaşa-
yan veliler, kendilerine ve yavrularına böyle unutulmaz 
bir gün yaşatan YOYAV’lılara teşekkür ederek “bizleri 
ve çocuklarımızı sevindirip samîmî ve sevecen yakla-
şımlarda bulundunuz, gösterdiğiniz ilgi ve ihtimamdan 
dolayı sizlere ve katkısı olan herkese teşekkür ederiz, 

bizleri sevindirdiğiniz gibi Allah da sizleri sevindirsin.” 
demektedirler. 

Sevindirerek sevinmeyi, mutlu ederek mutlu olmayı 
ilke edinen ve toplu sünneti gelenek hâline getiren YO-
YAV, geçen yıllarda gerçekleştirdiği bu hayırlı hizmeti bu 
yıl da başarıyla bitirmenin bahtiyarlığına erdi. 

Nisan ve Mayıs aylarında çevreye sünnet hizmeti 
ile ilgili duyuruları yapan YOYAV, müracaatları değerlen-
dirip gerekli bilgileri tamamladı. Tespit ettiği 73 çocuk için 
temin ettiği sünnet giysilerini sünnet işleminden bir hafta 
önce çocukların ailelerine teslim etti. Ancak bu çocuklar-
dan 4’ü sağlık nedeniyle sünnet ettirilemedi. 

Sağlık kurallarına uygun olan hijyenik mekanlarda 
uzman doktorlarla deneyimli sağlık personeli tarafından 
yapılan sünnet işlemini 18-19-20 Mayıs günlerinde ger-
çekleştiren YOYAV, çocukların yaraları iyileştikten sonra 
28 Mayıs 2016 Cumartesi günü YOYAV Kültür Merke-
zi’nde görkemli bir sünnet şöleni tertipleyerek, sünnet 
olan çocuklarla ailelerinin mutluluklarını paylaştı. Şölene 
katılanlara döner, ayran ve dondurmadan oluşan öğle 
yemeği ikram etti. 

Sünnet günlerinde ağlayan çocuklar, şölen gününde 
palyaçoların sergilediği gösteriler eşliğinde gülüp oynadı-
lar ve erkekliğe adım atmanın tadını çıkardılar. 

Bu yıl sünnet ettirilen 69 çocuğun 17’si Çan-
kaya’dan, 12’si Pursaklardan, 11’i Altındağ’dan, 4’ü 
Türközü’nden, 4’ü Akdere’den,  4’ü Kurtuluş’tan, 3’ü 
Mamak’tan, 3’ü Keçiören’den, 2’si Kayaş’tan, 2’si Dik-
men’den, 2’si Seyranbağları’ndan, 1’i Ulucanlar’dan, 1’i 
Kızılay’dan, 1’i Kırkkonaklar’dan, 1’i Etlik’ten ve 1’i de 
Hüseyin Gazi’den olmak üzere 16 yerleşim merkezinden 
tespit edildi.

Çocukların yaralarının iyice iyileşmesini müteakip, 

Toplu Sünnet Topluma Hizmet
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28 Mayıs 2016 Cumartesi günü YOYAV Kültür Merke-
zi’nde ailelerinin de katılımıyla sünnet şöleni düzenlendi. 

Eski Manisa Milletvekili ve YOYAV Mütevelli Heyet 
Üyesi Hüseyin Tanrıverdi ile çok sayıda davetlinin katılı-
mıyla gerçekleştirilen şölen, her yönüyle mükemmel ve 
görmeyi değer güzellikte idi.

Sünnet olan çocuklarla ebeveynleri ve diğer ya-
kınlarının katıldığı şölende duygulu dakikalar yaşandı. 
Palyaço gösterilerini izleyerek birlikte oynayıp eğlenen 
çocuklar, yakalarına takılan paraları almanın, hediye edi-
nen balon ve bayraklara sahip olmanın mutluluğu içinde 
unutulmaz bir gün yaşadılar. 

Şölende çocuklarla ailelerini selamlayıp mutlulukla-
rını paylaşan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 
yaptığı konuşmada şunları söyledi:

“Görkemli görünümleri ve güzel sesleriyle salonu-
muzu süsleyen sevgili çocuklar, yavrularının mutlulu-
ğunu paylaşmak için şölenimize katılan kıymetli veliler, 
böylesine önemli ve anlamlı bir günde sizlerle bir araya 
gelmenin haz ve huzuru içinde hepinizi sevgi ve saygı ile 
selamlıyor, bugün burada yaşadığınız sevinç ve saadetin 
ömür boyu devam etmesi temennisiyle sözlerime başlar-
ken, gününüzün kutlu, yaşantınızın mutlu ve geleceğini-
zin umutlu olmasını diliyorum. 

Sünnet giysileri içinde prensler gibi görünen sevgili 
çocuklar!

Sünnet operasyonunun acısına katlandınız, sabır 
ve sebat gösterip bu güne geldiniz. Acılar unutuldu, yara-
lar iyileşti, şehzadeler gibi sünnet giysilerini giyip şölene 
geldiniz. Hoş geldiniz, sefalar getirdiniz. Bugün sizin gü-
nünüz, gülün, oynayın, eğlenin. Hayat boyu güzel günler 
sizin olsun. Gülen yüzünüz hep gülsün. Gönlünüz iman 
ve vatan sevgisi ile dolsun. Yolunuz açık, alnınız ak ve 
amacınız Hak olsun. Allah sizleri ailelerinize bağışlasın.”

Dr. Ateş konuşmasını bugün için yazdığı aşağıdaki 
“Sünnet Sevinci” başlıklı şiiri ile noktaladı.

Sünnetin en güzel yanı,
Acı ve tatlı bir anı.
Kesilirken yanar canı.
Birazcık da akar kanı.

Baba çocuğu getirir.
Kirve tutar ve yatırır.
Doktor iğneyi batırır,
Sonra işini bitirir.

Dr. Ateş’ten sonra kürsüye gelen Eski Manisa Mil-
letvekili Hüseyin Tanrıverdi, YOYAV’ın yıllardır yürüte 
geldiği toplu sünnet hizmetlerinden biri olan böylesine 
güzel ve görkemli bir törende bulunmaktan duyduğu 
mutluluk ve memnuniyeti dile getirdiği konuşmasında 
şunları söyledi:

“YOYAV’ın çok değerli başkanı İbrahim hocamız, 
çok değerli yöneticileri, mensupları, sünnet olan sevgili 
yavrularımız, saygıdeğer hanımefendiler, beyefendiler, 
sizleri sevgi ve saygı ile selamlıyorum. 

Bugün YOYAV’da ayrı bir heyecan ve ayrı bir mut-
luluk var. Bugün burada sünnet olan güzel yavrularımı-
zın sünnet merasiminin şenliğini birlikte yapıyoruz. Bu 
yavrularımızın sünnet olması kimliğinin tescili ve hangi 
medeniyete mensup olduğunun açık bir ifadesidir. Pey-
gamberimiz Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v.)’nın sünneti 
icra edilmektedir. Dolayısıyla sünnet olan yavrularımız 
kimliği yönüyle tescil edilmiş ve inşallah kişiliklerinin de 
aynı çizgide olmasını sağlayacak önemli bir işlemdir.

YOYAV Başkanımız Dr. İbrahim Ateş Bey’e içten 
teşekkür ediyorum. Böylesi güzel bir geleneği kendi 
kültürümüz içinde gerçekleştiriyor. Bakın birbirimizi 
çok fazla tanımıyoruz, akraba değiliz. Ama böylesi bir 
törenle hepimiz birbirimizi tanıdık ve arkadaş olduk. Dr. 
İbrahim Ateş hocamız, önceki yıllarda YOYAV’da sünnet 
ettirilen çocukların kirvesi olduğu gibi, bu yıl sünnet olan 
69 çocuğun da kirvesi olmuştur. Bu kirvelik kendisine ve 
YOYAV’a yakışıyor. Yıllardır yapılan sünnet şöleninin bu 
yıl 28.sini gerçekleştiriyorlar. Dolayısıyla böyle güzel bir 
geleneğin hiç ınkıtaa uğramadan devam ettiriliyor olma-
sı çok önemlidir. Bundan sonra da bu güzel geleneği 
devam ettireceklerine inandığım YOYAV’lılarla, gönül 
dostlarını içtenlikle kutluyorum. Siz değerli velilerle yav-
rularımızın arasında bu sünnet şöleni vesilesi ile başlatı-
lan dostluk ve kardeşlik duygularının hayat boyu devam 
etmesini diliyorum. 

Ben tekrar YOYAV’a, YOYAV’ın değerli başkan ve 
yöneticilerine teşekkür ediyorum. Güzel yavrularımıza 
sağlıklar, mutlu gelecekler diliyorum. Ebeveynlerine 
Cenâb-ı Hak’tan mürüvvetlerini ve güzel günlerini gös-
termesini yüce Rabbimizden niyaz ediyorum. Hepinizi 
saygı ile selamlıyorum.”

Şölen döner, ayran ve dondurmadan oluşan öğle 
yemeğinin ikram edilmesi ile noktalandı.

Dr. İbrahim Ateş Hüseyin Tanrıverdi

Fazla açılmadan ara.
Hızla iyileşir yara.
Yakaya takılır para.
Çocuk koşar, atar nara.

Çocuk sayar dünü günü, 
Bekler durur mutlu günü.
Derken gelir şölen günü.
Ya da deyin sevinç günü.
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Kullukta kaim ve duada daim olmanın 
gayreti içinde olan YOYAV’lılarla dostları, 

dördüncü dua günü dolayısıyla 1 Haziran 2016 
Çarşamba günü Vakıfta bir araya geldiler. Duaya 
dâhil edilmelerini diledikleri yakınlarının adlarını, 
organizatör Ayşe Doyuk’a not ettirip salondaki yer-
lerini alarak duanın yapılacağı saati beklediler. 

Saat 13.30’da salona gelen YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş, toplantıya katılan kar-
deşleri ile dostlarını selamlayıp, sağlık ve saadette 
daim olmaları dileğiyle başladığı kısa konuşmada 
şunları söyledi:

“Dilleri dualı ve kalpleri imanlı olduğuna inandı-
ğım kıymetli kardeşlerim!

Bir dua gününde daha sizlerle bir araya gelme-
nin haz ve huzuru içinde hepinizi hürmet ve muhab-
betle selamlıyor, dualarınızın makbûl, amellerinizin 
me’cûr, günahlarınızın mağfûr ve gayretlerinizin 
meşkûr olmasını diliyorum. 

Kendimiz, ebeveynimiz, din ve devlet büyükle-
rimiz, şehitlerimiz ve gazilerimizle millet ve memle-
ketimiz için hayırlı dualarda bulunup, ebediyete in-
tikal edenlere Allah’tan rahmet ve mağfiret, hayatta 
olanlara da sağlık ve saadet dileğinde bulunmayı 
ilke edinen biz YOYAV’lılar, dualı ve duacı insanla-
rız. Yurdumuzun yücelmesi, insanımızın ilerlemesi, 
yöneticilerimizin yararlı işlerde başarılı olması, va-
tandaşlarımızın birlik, dirlik, barış ve huzur içinde 
Hakk’ın rızasına uygun bir hayat yaşaması için dai-
ma dua ederiz. Herkese iyilik ve güzellik dileriz. 

Bu inanç ve anlayışla bugünkü programımıza 
teşrif eden siz saygıdeğer kardeşlerime takdir ve 
teşekkürlerimi iletiyor, okunan 22 hatm-i şerif, 562 
Yasîn-i şerîf, 343 Mülk-i şerîf, 400 Nebe’i şerîf, 4 
bin 100 İhlâs-ı şerif, 610 bin Kelime-i Tevhîd ve 913 
bin salavât-ı şerîfenin duasına geçmeden önce 
bugün için yazdığım “Duamız Değerimizdir” başlıklı 
beş dörtlükten oluşan şiirimi sizlere takdim etmek 
istiyorum:

Bugün yine vakfa koştuk.
Dua gününde buluştuk.
Saf saf salona doluştuk.
Hayır dileğiyle coştuk.

Bir dua gününde daha,
Elleri açtık Allah’a.
Döndürme bizi bir daha,
Kötülüklerle günaha.

Rabbim, rahmet eyle bize,
Huzurunda geldik dize.
Cennete isteriz vize,
Onu ihsân eyle bize.

Dua ederiz biz bize.
Birimiz diğerimize, 
Atamıza, dedemize,
Gâzi ve şehidimize.

Mevlâ mu’înimiz olsun.
Kalbimiz imanla dolsun.
Dualar müstecâb olsun.
Dilekler yerini bulsun.”

Duamız Değerimizdir

Dr. İbrahim Ateş
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İlmin ışığında ve imanın istikametinde yol alarak 
maddeten ve mânen ilerleyip bilgili ve bilinçli 

birey, dirâyetli ve güçlü toplum oluşturmaya katkıda 
bulunmanın gayreti içinde olan YOYAV, ilmi yayma, 
âlimi sayma ve gâfili ayma yolunda adımlarını arttıra-
rak sürdürmektedir. Böylece geçmişin bilgi birikimini 
günümüze yansıtıp yaşatmaya, günümüzün kaydetti-
ği ilmî ilerlemeyi temin ve teşvik etmeye çalışmakta-
dır. “Beşikten mezara kadar ilim talep edin.” diyen Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’in direktifleri doğrultusunda davra-
nışlarını dizayn ederek her yaş ve her seviyedeki her-
kesi, her geçen gün yeni ve yararlı bilgiler edinmeye 
davet etmektedir. 

Anaokulundaki yavrudan üniversitede öğrenim 
gören gençlere kadar her seviyedeki öğrenciye verdi-
ği burslarla, dar gelirli ailelerin çocuklarının öğrenimle-
rini sürdürmelerine imkân sağlamaktadır. Öte yandan 
yetişkinlere yeni ve yararlı bilgiler edindirmeye yönelik 
bilgi ve beceri kurslarıyla da ilgi duyan vatandaşları 
dinî ve dünyevî bilgilerle donatmayı hedeflemektedir. 
Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı bazı Halk Eğitim Mer-
kezleri ile işbirliği yaparak açtığı bilgi ve beceri kursla-
rına katılan kursiyerlere kazandırdığı bilgilerle hayata, 
çevreye ve dünyaya bakışlarını billurlaştırmaktadır. 

Bilgi geliştirici girişimlerde ve 
ilgi arttırıcı çalışmalarda bulunan bu 
vakıf, yürüte geldiği böylesi yoğun ve 
yorucu faaliyetleriyle yörenin ve yöne-
ticilerin takdirini toplamaktadır. Ancak 
takdir edildiği başarılı çalışmalarını 
baş döndürme vesîlesi değil, benzeri 
çalışmalara yönelmede itici güç kabul 
etmektedir. 

İlmini arttırmak ve bilgisine bilgi 
katmak isteyen yetişkinlere kapılarını 
ardına kadar açan bu vakıf, kursla-

rına katılan kardeşlerine dünya ve ahiret hayatı ile 
ilgili doğru ve doyurucu bilgiler aktarmanın gayreti 
içindedir. 

Bu güne kadar binlerce insanın iyiye, doğruya 
ve güzele yönelmesine vesîle olan bu hayırlı hizmeti 
kesintiye uğratmadan sürdüren YOYAV, uzun yıllar 
Çankaya, Keçiören Halk Eğitim Merkezleri ile yürüt-
tüğü bu örnek hizmeti, birkaç yıldır Çankaya Başkent 
Halk Eğitim Merkezi ile işbirliği yaparak gerçekleştir-
mektedir.

2015-2016 eğitim ve öğretim yılında 1 Ekim 
2015-25 Ocak 2016 tarihleri arasında 53. Dönemine 
283 kişinin, 10 Şubat-31 Mayıs 2016 tarihleri arasında 
54. Dönemine de 242 kişinin katıldığı bilgi ve beceri 
kurslarına devam eden kursiyerlerden 209 kişi, kursla-
rını başarıyla bitirdi.

Bu başarılı kursiyerler için 4 Haziran 2016 Cu-
martesi günü tertiplediği sertifika ve takdir törenine 
çok sayıda davetli katıldı. Törene katılanlar arasında 
eski milletvekillerinden Dr. İ. Ertan Yülek, Veli Kaya, 
Hüseyin Tanrıverdi, Vakıflar Genel Müdür Yardımcısı 
Ali Hürata, Vakıflar Meclisi Üyesi Ahmet Temizkök, 
Rehberlik ve Teftiş Başkanı Mehmet Haltaş, Çankaya 
Başkent Halk Eğitim Merkezi Müdürü Süleyman Soylu 

Bilgi Güç Bilen Güçlüdür

Dr. İbrahim Ateş, törene katılan ve teşekkür belgesi takdim edilen konuklarla bir arada.
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ve TBMM Eski Personel Dairesi Başkanı Fatih Uğurlu 
da vardı.

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayan tö-
rende, değerli düşünceler dile getirildi ve duygulu 
dakikalar yaşandı. Törende YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, Çankaya Başkent Halk Eğitim Mer-
kezi Müdürü Süleyman Soylu, Vakıflar Meclisi Üyesi 
Ahmet Temizkök ve Manisa Eski Milletvekili Hüseyin 
Tanrıverdi birer konuşma yaparak eğitimin ülke kalkın-
masındaki yeri ile YOYAV’ın yürüte geldiği yetişkinlere 
yönelik kurs faaliyetlerinin önemini vurguladılar.

Kursiyerlere sertifikaları ile başarı belgelerinin 
takdim edildiği tören, davetlilere sunulan ikramın alın-
masıyla noktalandı.

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı 
konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Sayın milletvekillerim, sayın Vakıflar Genel Mü-
dür Yardımcımız, sayın Vakıflar Meclisi Üyemiz, sayın 
Teftiş Kurulu Başkanımız, Çankaya Başkent Halk Eği-
tim Merkezi Müdürüm, değerli daire başkanlarımız, 
kıymetli konuklar, değerli kurs öğretmenlerimiz, sevgili 
kursiyerlerimiz, basınımızın güzîde temsilcileri!

27 yıldır yurdumuzun yücelmesi ve insanımı-
zın ilerlemesi doğrultusunda faaliyet ve hizmetlerini 
sürdüren Vakfımızın, Çankaya Başkent Halk Eğitim 
Merkezi ile işbirliği hâlinde düzenlediği bilgi ve beceri 
kurslarından 53 ve 54. Dönem kurslara katılan kur-
siyerlerden kurslarını başarıyla bitiren 209 kursiyer 
için düzenlediğimiz sertifika ve takdir törenine teşrif 
ederek mutluluğumuzu paylaşan güzîde heyetinizi 
gönülden ve samîmî duygularımızla selamlıyor, şeref-
li varlığınızla törenimizi onurlandırmanızın sevinç ve 
saadeti içinde hepinize hürmet ve muhabbetlerimizi 
arz ederek hoş geldiniz diyorum.

Kursiyerlerimizin mezuniyet törenini onurlandı-
rarak mutluluklarını paylaşmanız her türlü takdirin 
üstündedir. Şahsım, kurs öğretmenlerimiz ve kursiyer-
lerimiz adına sizlere şükranlarımızı sunuyor, bilimsel 
birlikteliğimizin devamını diliyorum.

Malumunuz olduğu üzere her faydalı şeyi öğren-
mek, müslümanın önde gelen görevlerindendir. Ancak 
öğrenip öğreteceği ilk şey kutsal kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’dir. Zira bizim bilgi kaynağımız Kur’ân ve sün-
nettir. YOYAV, çatısı altında bulunduğumuz bu ilim 
ve irfan müessesesinde yetişkinlere Kur’ân-ı Kerîm’i 

öğreterek o önemli hizmeti îfâ etmektedir. En hayırlı 
atılımın ilmî atılım, en yararlı yatırımın da öğrencilere 
yönelik yatırım olduğuna inanan YOYAV, 27 yıl önce 
başlattığı ta’lîm-i Kur’ân ve telkîn-i irfan hizmetini 
geliştirerek gerçekleştirmenin gayreti içindedir. Her-
kesim ve her seviyedeki herkese açık olan bu hayırlı 
hizmetten yararlananların sayısı 10 bini aşmıştır. Bu 
cümleden olarak 27 yıl önce başlatıp, haftada bir gün 
olmak üzere günümüze kadar devam ettirdiği “Kur’ân 
Denizinden Damlalar” dersinde 193 sayfa okutulmuş 
ve Tevbe Suresi’nin 48. ayetine ulaşılmıştır. 27 yıldır 
bu derse devam eden kardeşlerimizden bir kaçı şu 
anda aramızdadır. 

Kıymetli konuklar!
35’i Arapça, 39’u Kur’ân Denizinden Damlalar, 

130’u Kur’ân-ı Kerîm, 5’i de bilgisayar kurslarından 
olmak üzere 209 kursiyerimiz az sonra huzurunuzda 
sertifikaları ile başarı belgelerini almanın mutluluğunu 
yaşayacaklardır. Onların yetişmelerine katkıda bulu-
nan kurs öğretmenlerimizle kurslarımızı gerçekleştir-
memize yardımcı olan Çankaya Başkent Halk Eğitim 
Merkezi Müdürümüze ve değerli ekibine, şerefli varlı-

Dr. İbrahim Ateş Süleyman Soylu Ahmet Temizkök Hüseyin Tanrıverdi

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş,
Kurs Öğretmenleri ile bir arada.

Vakıflar Genel Müdür Yardımcısı Ali Hürata, Vakıflar Meclisi Üyesi 
Ahmet Temizkök ve YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 

sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada. 
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ğınızla törenimizi taçlandıran siz kıymetli konuklarımı-
za şükranlarımızı sunuyor, kursiyerlerimizi gönülden 
kutluyor, hepinize sağlık, saadet ve mutlu yarınlar 
diliyorum.

Tören öncesi bir öğrencim bana geldi, bugün 
bizim için bir şiiriniz var mı dedi. Ben de olmaz mı 
dedim. Bugün için yazmış olduğum “İlim” başlıklı o 
şiirimle sizleri selamlayarak huzurunuzdan ayrılmak 
istiyorum:

Dilim durmaz, der ilim.
İlim, ilim, hep ilim.
Bilgi bağında gülüm,

Açar, geçer, der ilim.
İlmi öven Yaradan,
Cehli sürekli yerdi.
Meleklere kanadı, 
Adem’e ilmi verdi.

Yunus bir şiirinde,
İlmi irdelemekte.
Gerçek ilim hakkında,
Bize şöyle demekte:

İlim ilim bilmektir.
İlim kendin bilmektir.
Sen kendini bilmezsin.
Bu nice okumaktır. 

Beşikten mezara dek,
Oku, öğren, ver emek.
Balı üretmek için,
Ya arı ol, ya petek.

Yediden yetmişe dek,
Her an öğrenmek gerek.
İlmin arttırılması, 
Bize en güzel dilek.”

Tören, kursiyerlere sertifika ve başarı belgelerinin 
takdimini takiben sunulan ikramın alınmasıyla nokta-
landı.

İlim

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş ve Kurs Öğretmeni Ayşe 
Doyuk, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, sertifikalarını alan bazı 
kursiyerlerle bir arada.

YOYAV Genel Başkan Yardımcısı Edip Geyik, YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş ve Kurs Öğretmeni Ayşe Doyuk, sertifikalarını alan bazı 

kursiyerlerle bir arada.

TBMM Eski Personel Dairesi Başkanı Fatih Uğurlu, YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş ve Kurs Öğretmeni Afet Tan, sertifikalarını 

alan bazı kursiyerlerle bir arada.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Rehberlik ve Teftiş Başkanı Mehmet Haltaş, 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş ve Kurs Öğretmeni Gülsen 

Akgöl, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada

Kilis Eski Milletvekili Veli Kaya, YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş 
ve Kurs Öğretmeni Ayşe Doyuk, sertifikalarını alan kursiyerlerle bir arada.

YOYAV Mütevelli Heyet Üyesi Dr. Ertan Yülek ve YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.
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Dr. Ateş, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada. Dr. Ateş, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.

Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Afet Tan, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada. Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Gültekin Alkan, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.

Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Fatma Yılmaz, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada. Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Ayşe Doyuk, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.

Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Sami Aydın, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada. Dr. Ateş ve Kurs Öğretmeni Berrin Gürman, sertifikalarını alan bazı kursiyerlerle bir arada.

Tören sonu sunulan ikramdan görüntüler.
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En hayırlı zaman olan Ramazan’ın rahmet 
dilimine merhamet görüntüleriyle girmenin 

gayreti içinde olan YOYAV, geçen yıllarda olduğu 
gibi bu yıl da Ramazan-ı şerîfi çok ve çeşitli yardım 
hizmetlerine sahne kılarak yardımlaşma ve daya-
nışma duygularını doruk noktaya ulaştırmayı he-
deflemektedir. Ramazan’ın 1. günü kestirdiği şükür 
kurbanlarının etlerini tespit ettiği muhtaç insanlara 
dağıttı. 2. gününde planladığı iftar programlarının 
ilkine davet ettiği dar gelirli ailelerle iftar sevinci-
ni paylaştı. 3. günü (8 Haziran 2016 Çarşamba 
günü) de Hz. Peygamber (s.a.v.)’in vefatının 1384. 
yıldönümü dolayısıyla rûh-u şerîflerine salavât-ı 
şerîfeler gönderip şefaatını niyaz etmenin yanında, 
“Allah’ım! Beni yoksul olarak yaşat, yoksul olarak 
öldür ve yoksullarla birlikte haşret.” mealindeki ni-
yazında ifade ettiği yoksulların yanında, yakınında 
ve yardımında olma isteği istikametinde planladığı 
Ramazan’a has gıda ve nakit yardımlarının ilkini 
gerçekleştirdi. 

Ramazan-ı şerîfin her gününde başka bir 
güzelliği sergilemeyi programına alan bu Vakıf, 

dar gelirlilere ikram etmeyi kararlaştırdığı iftarlarla 
nakit, giyecek ve yiyecek yardımları ile daha çok 
muhtacın ihtiyacını gidermenin ve daha fazla fakir 
ailenin bacasını tüttürmenin gayreti içindedir. 

Yıl içinde yürütülen bu gibi benzeri hayrî 
hizmetlerin, Ramazan ayında katlanarak gerçek-
leştirilmesinde fedakâr mensupları ve hayırsever 
dostlarının değerli destekleri ile kıymetli katkıları 
etken olmaktadır. 

Bu hususta Hz. Peygamber (s.a.v.)’in tavsi-
yelerine uymaya özen gösteren YOYAV, Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Ra-
mazan’a bir gün kala 5 Haziran 2016 Pazar günü 
yaptığı konuşmada ifade ettiği uyarıya uymayı da 
îfâsı îcap eden insanî bir vazife ve İslâmî bir vecîbe 
kabul etmektedir. 

Yaptığı yönlendirici konuşmada: “Bizim için 
Ramazan, aslâ aylardan bir ay değildir. Ramazan 
manevî değeri yanında bizlere sorumluluklarımızı 
hatırlatma yönüyle de ayrıca önemlidir” diyen Cum-
hurbaşkanımız, bu mübarek ayda Müslümanların 
sofralarını garip gurebaya, mazlumlara, mağdurla-
ra ve ailelerine açmaları gerektiğini kaydetti. Lüks 
iftar manzaralarından kaçınılması gerektiği uyarı-
sında bulunan Cumhurbaşkanımız şunları söyledi:

“Böyle beş yıldızlı otellerde lüks iftarlar vesaire 
filan… Onlar Ramazan’ın idrakine varamamaktır. 
Fakir, fukara, garip, gurebayla bir araya gelebili-
yorsak, bu işi mütevazi sofralar şeklinde yapabili-
yorsak o zaman çok çok güzel olacak. Ramazan 
aslâ zenginlerin, seçkinlerin birbirlerini en lüks, en 
şatafatlı sofralarda ağırladığı bir ay demek değildir. 
Tam tersine Ramazan bu sofraların, esas sahiple-
rine, asıl hak edenlerine açıldığı, açılması gerektiği 
bir aydır.

Ramazan Rahmet Deryasıdır

İftar yemeği verenlerden biri olan Mesude Kürkoğlu (sağ başta), kızı ve 
damadı, Dr. İbrahim Ateş ile iftarda bir arada.
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Türkiye’de 3 milyon mülteci var. Bunun yanın-
da vatandaşlarımız içinde hayatlarını zor şartlarda 
sürdüren insanlar var. Haziran sıcağında emeğiyle, 
alın teriyle, beden gücüyle ailesinin nafakasını 
kazanmak için sokakta, tarlada, fabrikada çalışan 
kardeşlerimiz var. Ramazan sofralarının asıl hak 
edenleri işte bunlardır. İmkânı olanlar için söylü-
yorum, eğer her gün iftar soframızı bu insanlardan 
bir kısmıyla paylaşmıyorsak, Ramazan’ın ruhuna 
uygun davranmıyoruz demektir. Fitremizle, sada-
kamızla, hayırlarımızla mağdurların ve mazlum-
ların yüzünü güldürmüyorsak, bir derdine derman 
olamıyorsak, Ramazan’ı hakkıyla değerlendiremi-
yoruz demektir. Ramazan midemizi aç bırakmak 
değil, gönlümüzü alabildiğine doyurmaktır. Gönül 
doygunluğu da işte bu şekilde sağlanır.”

İftar programlarını bu uyarıya uygun olarak 
planlayan YOYAV, 7, 10, 14, 16, 21, 24 ve 28 Hazi-
ran 2016 tarihlerinde 7 defa dar gelirli ailelerle iftar 
sofrasında bir araya gelmeyi ve yol masraflarını 
karşılamayı kararlaştırmıştır.

 Ayrıca Babalar Günü dolayısıyla 18 Haziran 
2016 Cumartesi günü de Vakfın faaliyet ve hizmet-
lerine ilgi ve desteği olan bazı babalar için bir iftar 
programı planlamıştır.

Öte yandan YOYAV Kilis Şubesi, önceki yıl ol-
duğu gibi bu yıl da Kilis İl Müftülüğüne bağlı Hafızlık 
Kur’ân Kursu öğrencilerine iftar vermeyi programı-
na almıştır.

Geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da Ramazan-ı 
şerîfi yoğun yardım hizmetleriyle değerlendirmenin 
gayreti içinde olduklarını ifade eden YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Ramazan ayı dolayısıyla 
yaptığı açıklamada dilek ve temennilerini şu cümle-
lerle özetledi:

“Yurdumuzda, yöremizde, çevremizde ve 

dünyamızda milyonlarca insan yoksulluk içinde 
kıvranıp zor şartlar altında yaşamaya çalıyorken, 
onlara karşı ilgisiz kalmamız hiç de insanî bir dav-
ranış olmaz.

Güçsüzleri gözetmek, düşkünleri düşünmek, 
halsizleri himaye etmek, açları doyurmak ve muh-
taçların ihtiyaçlarını gidermek toplumun tümünün 
görevidir. 

Yardımlaşma ve dayanışma duygusu, insanî 
duygu ve düşüncelerin en yücesidir. İnsanî ilişki-
lerin iyileşmesinde ve dostluk bağlarının pekişme-
sinde etken olan bu duygu, içinde bulunduğumuz 
Ramazan ayında daha da yoğunlaşarak yoksullara 
yardım elinin uzatılmasında ve güçsüzlerin göze-
tilmesinde muharrik motor niteliğinde olan itici bir 
güçtür. Bu güç, ihmal edilmemeli, çok iyi değerlen-
dirilmelidir. Hizmet edenin hizmet göreceği, merha-
met edene Rahman olan Allah Teâlâ’nın merhamet 
edeceği unutulmamalıdır.

YOYAV‘lılar olarak hayır işimiz hizmet düşü-
müzdür. Destek sizden, hizmet bizden, muvaffaki-
yet yüce Allah’tandır.”

İftar yemeğinden görüntü.

İftar yemeğinden görüntü.
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8 Haziran 2016 Çarşamba günü, Ramazan-ı şerîfin 
üç diliminin ilki olan rahmet diliminin üçüncü günü ve Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’in Refîk-i â’lâ’ya intikalinin miladi tari-
he göre 1384. yıldönümü idi. Bu vesile ile okuttuğu hatm-i 
şerîflerle, kelime-i tevhidlerin sevabını rûh-u Resûlullah’a 
armağan eden YOYAV’lılar, getirdikleri salavât-ı şerifeler-
le O’na bağlılıklarını arz edip hürmet ve muhabbetlerini 
bir kere daha sergilediler.

Resûlullah’ın doğum yıldönümü olan Mevlid Kandili 
ile Kutlu Doğum Haftasında düzenledikleri programlarda 
O’nun özellik ve güzellikleri ile örnek hayatı ve ahlak-ı 
hamidesini anlatıp aktarmanın yanında, ebediyete intikal 
tarihi (8 Haziran 632)’nin yıldönümü dolayısıyla benzeri 
programlar tertipleyen YOYAV, yolunda yürümeyi, izinde 
olmayı ve sünnetine sarılmayı ilke edinmektedir. Sevin-
direrek sevinmeyi, mutlu ederek mutlu olmayı, doyurarak 
doymayı tavsiye etmekte ve Allah’ın ihsan ettiği imkânları 
onlardan yoksun olanlarla paylaşmayı prensip edinmek-
tedir. Güçsüzleri gözetmekte, düşkünleri düşünmekte ve 
muhtaçların ihtiyaçlarını gidermeye özen göstermektedir. 
Yıl içinde yürüte geldiği çok ve çeşitli yardım faaliyetleri 
ile yoksul yurttaşların yüzlerini güldürmekte ve dar gelirli 
kardeşlerinin gönüllerini kazanmaya çalışmaktadır.

Bu yıl, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Ramazan ayı 
dolayısıyla duyurduğu “Gelin Gönüller Yapalım! Bu Ra-
mazan ve Her Zaman” teması ile “Ben gönlü kırıkların 
yanındayım” mealindeki hadis-i kudsiyi göz önünde bu-
lundurarak, Ramazan’da yapacağı yardımlar ve vereceği 
iftarlarla yaşlı, yorgun ve yoksul insanların gönüllerini 
kazanacak sıcak ve samîmî davranışlar sergilemeyi he-
deflemektedir.

Bu cümleden olarak Resûlullah’ın vefatının yıldö-
nümü olan 8 Haziran 2016 Çarşamba günü himayesin-
de olan dar gelirlilerden bazı kardeşlerini Vakfa davet 
ederek, hayırsever dostlarından Sayın Elçin Yörük’ün 
kıymetli katkılarıyla zorunlu ihtiyaçlarını giderecek yar-
dımda bulundu.

Bu vesîleyle kısa bir konuşma yapan YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş, davet edilen dar gelirli dost-
larına hayırlı Ramazanlar dileğinde bulundu ve bugün 
Hz. Peygamber(s.a.v.)’in vefatının yıldönümü olduğunu 
hatırlatarak, rûh-u şerîfleri için bolca salavât-ı şerîfe ge-
tirmelerini tavsiye etti. Ramazan aylarında yaptığı değerli 
desteğiyle Vakfın hayrî hizmetlerine katkıda bulunan ha-
yırsever Elçin Yörük hanımefendiye de teşekkürlerini ile-
terek rıza-ı ilahî ile ödüllendirilmesi niyazında bulundu.

Hz. Peygamber (s.a.v.)’in refîk-i â’lâ’ya intikali ile 
ilgili özet bilgiler de veren Dr. Ateş, şunları söyledi:

“Kıymetli kardeşlerim!
Ramazan-ı şerîfin rahmet diliminin üçüncü gününde 

ve Sevgili Peygamberimiz Muhammed Mustafa (s.a.v.)’in 
vefatının yıldönümünde sizlerle bir araya geldiğimiz için 
yüce Rabbimize sonsuz hamd-u senâlar ediyor, Efendi-
miz(s.a.v.)’e sayısız salât ve selamları arz ediyorum. Siz-
leri de sevgi ve saygı ile selamlayarak hoş geldiniz diyor, 
Ramazan-ı şerîfin sizler, bizler ve tüm İslâm âlemi için 
hayırlara vesîle olmasını diliyorum. Merhum Necip Fazıl 
Kısakürek’in çok sevdiğim şiirlerinden biri olan:

“Ölüm güzel şey; budur perde ardından haber…
Hiç güzel olmasaydı, ölür müydü Peygamber?” 

şiiriyle sözlerime başlarken, rûh-u Resûlullah’a selam, 
sevgi ve saygılarımızı sunuyor, merhum Necip Fazıl’a da 
bu vesîleyle rahmet ve mağfiret diliyorum. 

Hz. Peygamber (s.a.v.) miladi 8 Haziran 632 (H. 14 
Rebiülevvel 11) tarihinde Medine-i Münevvere’de vefat 
etmiştir. 63 yıl yaşamış olup, bu sürenin 23 yılını Pey-
gamberlikle geçirmiştir. O’na tabi olup etrafında halka 
kuran sahâbe, O’nun (s.a.v.) aralarından ayrılacağını 
bilmelerine rağmen bunu çok zor kabullenmişlerdir.

Allah Resulü (s.a.v.), ölümün kendisi için hak oldu-
ğunu biliyordu. Bu gerçeği haber veren ayet-i kerîmede 
Allah Teâlâ, “Biz senden önce de hiçbir beşere ölümsüz-
lük vermedik.” (Enbiya, 34) buyurmuştur. Yine, “Muham-
med, ancak bir peygamberdir. Ondan önce de peygam-
berler gelip geçmiştir. Şimdi o ölür veya öldürülürse ge-
risin geriye (eski dininize) mi döneceksiniz? Kim gerisin 
geriye dönerse Allah’a hiçbir zarar veremez.” (Âl-i İmrân, 
144) ayet-i kerîmeleri durumu izah eder özelliktedir. 

Bugün Allah Resûlü, bedenen aramızda değil, fakat 
getirmiş olduğu Kur’ân-ı Kerîm ile yaşamış olduğu sün-
net-i seniyyesi bize emanettir. Bizler, O’nun tavsiyeleri 
doğrultusunda dünyayı ahiret yolunda bir dinlenme ve 
kazanç yeri, bir han olarak düşünmeli, O’nun (s.a.v.) 
ahlakını hayatımıza ilmek ilmek nakşedebilme gayreti 
içinde olmalıyız.

Vefatının 1384. yıldönümü dolayısıyla okuduğumuz 
9 hatm-i şerif, 1114 Yasîn-i şerîf, 210 bin kelime-i tevhid 
ve 1 milyon 340 bin salavât-ı şerîfeyi rûh-u şerîflerine 
armağan ediyor, dünyada ziyareti, ahirette de civarıyla 
şereflendirilmemizi ve şefaatına nail olmamızı niyaz 
ediyoruz.”

Refîk-i Â’lâ’ya İntikalinin Yıldönümünde

Resûlullah’a Özlem
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Ebeveyn evlat üçlüsü aile yapısının 
temelini teşkil eden önemli öğe-

lerdendir. Ana-baba olmak, çocuk dünyaya 
getirmeye, doğup dünyaya gelmek de ana-
babaya bağlıdır. Dolayısıyla çocuklar ana-
babaya, ana-babalar da çocuklara muhtaç-
tırlar. Baba evin direği, anne yuvanın yüreği, 
çocuk ailenin bileğidir. Direk yıkılmaktan, 
yürek sıkılmaktan, bilek de bükülmekten ko-
runmalıdır. Böyle olursa aile ayakta kalır, ol-
mazsa yıpranır ve yıkılmaya mahkûm olur. 

Bu gerçeği göz önünde bulunduran YOYAV, aile 
çatısını çatlamak ve çatırdamaktan korumak için, 
yürüte geldiği sosyal ve kültürel faaliyetler arasında 
çocukların terbiye ve eğitimi ile ana-babaya sevgi ve 
saygının sağlanmasına yönelik konuları sık sık gün-
deme getirmeye özen göstermektedir. Bu cümleden 
olarak anneler ve babalar günü gibi toplumun duyar-
lılık gösterdiği zaman dilimlerini dikkatle değerlendirip 
millî ve manevî duyguların yansıtılıp yaşatılmasına 
vesîle etmektedir.

Bu inanç ve anlayışla önceki yıllarda olduğu gibi 
bu yıl da düzenlediği programlarla örnek uygulamalar 
sergiledi. Anneler Günü’nde “Başımızın Tâcı Annele-
rimiz” konulu programda değerli düşünceleri dile geti-
ren bu Vakıf, Babalar Günü’nün Ramazan ayına denk 
gelmesi dolayısıyla tespit ve davet ettiği 80 sevimli 
babaya 18 Haziran 2016 Cumartesi (Ramazan’ın 13.) 
günü iftar yemeği ikram etti. 

İftar yemeğinin duasını yapıp, davetlerine icabet 
ederek, babalar gününün mutluluğuyla iftar sevincini 
paylaşan sevimli babaları sevgi ve saygı ile selamla-
yıp, sağlık ve saadette dâim olmaları dileğinde bulu-
nan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı 
selamlama konuşmasında şunları söyledi:

“Evlat için en değerli iki kişinin ikincisi olan sevgili 
babalar!

Babalar Günü dolayısıyla düzenlediğimiz iftar 
programına iştirâkinizden dolayı hepinize hürmet ve 

muhabbetlerimizi arz ederek hoş geldiniz 
diyorum. Bugün YOYAV’ın çatısı altında 
bu anlamlı birlikteliği yaşayıp oruçlunun iki 
sevincinin ilki olan iftar sevincini paylaşma-
mıza ve ikinci sevincine nail olmayı niyaz 
etmemize vesîle olan yüce heyetinizi en 
içten ve samîmî duygularımızla selamlıyor, 
rıza-i Rahmân’a eren, Cennet-i â’lâya giren 
ve Cemâlullah’ı gören müstesnâ Müslüman-
lardan olmanızı diliyorum. Ma’nâ büyükleri-
mizden merhum Süfyân-ı Sevrî Hazretleri: 

“Aynı sofrada yemek yiyenler, aynı memeden emenler 
gibi kardeş olurlar.” der. İftar sofraları da bu kardeşli-
ğin yaşandığı yerlerin başında gelir.

Bu iftar sofrasında yaşadığımız kardeşliğin ömür 
boyu devam etmesi ve huzûr-u Hak’da noktalanması 
samîmî temennîlerimiz arasındadır.

Hz. Peygamber (s.a.v.): “Baba, cennetin orta 
kapısıdır.” buyurmuştur. Babaların değer ve itibarını 
en güzel şekilde dile getiren böyle veciz ve yüce bir 
beyandan sonra yapılacak her türlü açıklamayı zâit 
buluyorum. Babalar Günü’nüzü gönülden kutluyor, 
teşrifinizden dolayı tekrar teşekkürlerimizi sunuyor, 
hepinize dünya ve ahiret saadeti diliyorum.”

Sevimli 80 Baba ile İftar

Dr. İbrahim Ateş iftarda, (soldan-sağa) Atatürk Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu Eski Başkanı Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız, Çırak Eğitim ve 
Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim Karakoç, 20. Dönem Adana Milletvekili 
Dr. İ. Ertan Yülek ve Vakıflar Meclisi Üyesi Ahmet Temizkök ile birlikte.

Dr. İbrahim Ateş
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Kadir Gecesi, Kur’ân-ı Kerîm’in ifa-
desiyle bin aydan daha hayırlı olan 

mübârek bir gecedir. O’na bu kıymeti kazan-
dıran faktör de Kur’ân-ı Kerîm’in indirilmesine 
zarf olmasıdır. Bundan da anlaşılacağı üzere 
Kur’ân-ı Kerîm dokunduğuna değer kazan-
dıran kutsal bir kitaptır. Kadir Gecesi’nde 
indirilmeye başlamasıyla o geceyi bin aydan 
daha değerli kılan bu kitap, yazıldığı yaprağı, 
yaşandığı ortamı, korunduğu kafayı-kalbi, 
okunduğu dili, dinlenildiği kulağı ve öğrenil-
diği yeri de değerli kılar. Dolayısıyla Kur’ânî hayat da 
sahibine saadet-i sermediye sağlar. 

Kur’ân-ı Kerîm’in indirilmeye başladığı Kadir Ge-
cesi, Rabbimizin bizlere sunduğu sayısız nimetlerin 
farkında olma zamanıdır. Kadir Gecesini gereği gibi 
anlayıp hakkıyla değerlendirmenin yolu, Kur’ân’ı laf-
zıyla okumanın ve dinlemenin yanında, yaptığı çağrıyı 
anlamaktan, üzerinde derin bir şekilde düşünmekten 
ve mana ikliminde yol alarak hayatımızda O’nu rehber 
edinmekten geçer.

Bu gece esenlik ve güvenliğin her tarafa yayıldı-
ğı, sema kapılarının açıldığı, dua ve tövbelerin kabul 
edildiği kutlu bir gecedir. Bizler, böylesi müstesna 
geceleri kendimizi yenileme fırsatı olarak değerlen-
dirmeli, kendimiz, ailemiz ve bütün insanlık için dua 
etmeliyiz.

Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in 97. (Kadir) 
Suresi, bu gecenin fazileti hakkında nazil olmuştur. 
Surede Kur’ân’ın Kadir Gecesi’nde indirildiği ve sözü 
edilen gecenin bin aydan daha hayırlı olduğu belirtilir. 
Allah’ın insanlara Peygamberler vasıtasıyla son hita-
bı ve nihai mesajı olan Kur’ân’ı indirmesi insanlığın 
hidayetinde bir dönüm noktası teşkil ettiği için bu 
olayın gerçekleştiği gece özel bir anlam taşır. Kadir 
Gecesi’nin önemine işaret eden bir hadiste, önceki 
ümmetlerin uzun ömürlü olmaları sebebiyle fazla 
sevap kazanma imkânına sahip bulunmalarına kar-

şılık Müslümanlara, Kadir Gecesi’nin verildiği 
belirtilir. Kadr Suresi’nde bildirildiğine göre bu 
gecede Allah’ın izniyle melekler ve Cebrail 
yeryüzüne iner ve gece boyunca yeryüzüne 
barış ve esenlik hâkim olur. Söz konusu ayet-
le bu müjdeden haberdar olan bizler, Kadir 
Gecesinin kıymetini anlamaya çalışarak bu 
geceyi ibâdet ve ta’âtla ihyâ etmenin gayreti 
içinde olmalıyız.

Bu gece, “Kadir Gecesi’ni Ramazan’ın 
son on günü içinde arayın.” mealindeki ha-

dîs-i şerîfte emredildiği gibi, Ramazan-ı şerîfin son on 
günleri içinde aranmalıdır. Ancak Ramazan’ın bütün 
geceleri ihyâ edilirse, Kadir Gecesi’ne rastlanılmış 
olacağı unutulmamalıdır.

Kadir Gecesi’nin, ülkemizde genelde Ramazan-ı 
şerifin 27. gecesi kutlanılması gelenek hâline getiril-
miş olduğundan, bu gece ile ilgili kutlama programları 
her yıl Ramazan’ın 26’sını 27’sine bağlayan gece 
gerçekleştirilir. Bu çerçevede 1 Temmuz 2016 Cuma 
günü, Kadir Gecesi dolayısıyla YOYAV’da düzen-
lenen “Kadir Kandili’nde Kur’ânî Birliktelik” konulu 
programda, okunan hatm-i şeriflerle, yasîn-i şerîfler, 
ihlâs-ı şerîfler, kelime-i tevhid ve salavât-ı şerîfelerin 
duasını yaparak sevabını rûh-u Resûlullah’a, top-
lantıya katılanların yakınlarından ebediyete intikal 
edenlerin, şehitlerin, gazilerin ve bilumum müminlerin 
ruhlarına armağan eden YOYAV Genel Başkanı Dr. 
İbrahim Ateş, yaptığı konuşmada Kadir Gecesi’nin 
mana ve mahiyeti ile feyiz ve fazileti hakkında önemli 
açıklamalarda bulundu. Dr. Ateş, yaptığı yönlendirici 
konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in, kutlu nebimiz 
Hz. Muhammed (s.a.v.)’e indirilmeye başladığı Kadir 
Gecesi’nin kadrini bilmelerini dilediğim kıymetli ko-
nuklar, her gecenin Kadir Gecesi ve her insanın Hızır 
olması ihtimalini göz önünde bulundurarak geceleri 
ibâdetle ihya, insanları da iyilikle is’âd (mutlu) etmele-
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rini temenni ettiğim değerli dostlar, kadir bilen ve kadri 
bilinen kadirşinas insanlardan olmalarını arzuladığım 
sevgili kardeşlerim!

En hayırlı zaman olan Ramazan’ın içerdiği en 
değerli gece olan Kadir Gecesi’nin eşiğine gelmenin 
bahtiyarlığı içinde düzenlediğimiz böylesine anlamlı 
ve önemli bir toplantıda sizlerle bir araya gelmenin 
haz ve huzuru içinde hepinizi hürmet ve muhabbetle 
selamlıyor, geceyi namaz, niyaz, zikir, fikir, şükür, ti-
lâvet-i Kur’ân, tövbe ve istiğfarla ihya ederek feyiz ve 
faziletinden faydalanan duyarlı ve dirayetli Müslüman-
lardan olmanızı diliyorum.

Hayatın tadını, Hakk’a ibadet, halka hizmet ve 
hukuka riayette bulmanız temennisiyle sözlerime baş-
larken, her an Yaradan’a yâr ve yakîn olacak yaşayış 
ve yakarış içinde olmanızı niyaz ediyorum. 

Kur’ânî hayatın kaynağı olan kutsal kitabımız 
Kur’ân-ı Kerîm, Ramazan-ı şerîfin bizlere yüce bir he-
diyesidir. Bir Ramazan günü Hira’da “Oku” emriyle in-
meye başlayan kutsal kitabımız, insanları doğru yola 
ileten bir hidayet rehberi ve rahmet vesîlesidir. Hayatı 
anlamlı kılan bugünümüze ve yarınlarımıza dair umut-
larımızı diri tutmamızı sağlayan hayat kitabımızdır 
Kur’ân. Sözlerin en güzeli, yaratıcımızın en büyük ha-
zinesi, en büyük ikramıdır biz kullarına Kur’ân. İnsana 
Rabbini, kendisini ve çevresini tanıtan ilahi kılavuzdur. 
Kur’ân, müminin varlığını ve yokluğunu, hüznünü ve 
mutluluğunu ibâdete dönüştüren kulluk kitabıdır. 
Kur’ân, rahmet yüklü mesajlarıyla insanı yüceltmiş, 
onu şereflendirmiştir. Allah nice millet ve toplumları bu 
yüce kitapla aziz kılmıştır. O’na yönelen felah bulmuş, 
O’ndan yüz çeviren hüsrana uğramıştır.

Yüce kitabımız Kur’ân insanlık âlemini evrensel 
ilkelerle buluşturmuş, insanlığı yüksek değerlere 
kavuşturmuştur. Bu kitap ki inmeye başladığı andan 
itibaren, tüm insanlığı hakka, adalete, merhamete, 
ahlak ve fazîlete çağırmıştır. Bize iyi ile kötüyü, doğru 
ile yanlışı, güzel ile çirkini hayır ile şerri birbirinden 
ayırmayı öğretmiştir.

Bu kitap ki aklımızı kalbimizle, kalbimizi de aklı-
mızla buluşturmuştur. Bu kitap ki ruhumuzu bedeni-
mizle buluşturmuş, bizde bir tevhid oluşturmuş ve bizi 
tevhide iman etmeye davet etmiştir.

Kitabımız Kur’ân-ı Kerîm bize iyi bir kul olmayı 
öğretmiştir. Bizim başıboş yaratılmadığımızı, sorum-
luluk sahibi mükerrem bir varlık olduğumuzu hatırlat-
mıştır. Bize iyi bir evlat olmayı öğretmiş, anne-babaya 
“öf” demek bile yok demiştir. “Rahmet ve şefkat ka-
natlarını annenin, babanın üzerinden kaldıramazsın” 
demiştir. Eli öpülesi büyüklerimize şefkat göstermeyi 
öğretmiş, sonra iyi bir baba, iyi bir anne olmayı öğret-
miştir. İyi bir eş, iyi bir dost, iyi bir komşu, hâsılı iyi bir 
insan olmayı öğretmiştir. Yetim yürekleri sevindirmeyi, 
engelli kardeşlerimizin yüzünü güldürmeyi, gurbet 

hayatı yaşayan mülteci misafirlerimize sıla sıcaklığı 
hissettirebilmeyi öğretmiştir.

Öyleyse geliniz rahmet, bereket ve mağfiret iklimi 
Kur’ân ayında kalplerimizi, zihinlerimizi ve yaşantı-
larımızı Kur’ân ile mamur kılalım. Gönüllerimizi bu 
yüce kitabın mesaj ve anlam dünyasından mahrum 
bırakmayalım. Resûl-i Ekrem (s.a.v.)’in “Kalbinde 
Kur’ân’dan herhangi bir eser bulunmayan kimse tıpkı 
harabe bir eve benzer” şeklindeki uyarısını unutmaya-
lım. Kur’ân’ın hakikatler dünyasıyla tanışalım. Bu ayda 
dünya semasına inen Kur’ân’ı tekrar gönül semaları-
mıza indirelim. Allah Resûlü’nün sünnet-i seniyyesi 
mukabelelerimizle Kur’ân aşkımızı ve şuurumuzu bir 
kez daha pekiştirelim. Unutmayalım ki, bizler Kur’ân-ı 
Kerîm’e yöneldikçe, O bize bütün kapılarını, ufuklarını 
cömertçe açacaktır. Bizi insana huzur ve mutluluk ve-
ren mana saraylarında ağırlayacaktır. 

Kıymetli konuklar!
İbadet ve ta’âtla değerlendirmenizi dilediğim 

böyle kıymetli bir zaman diliminde fazla vaktinizi al-
mak istemiyorum ama Kadir Gecesi ile ilgili hadîs-i 
şerîflerden seçtiğim şu dört hadîs-i şerîfin mealini de 
sizlerle paylaşmadan sözlerimi noktalamak istemiyo-
rum. Kâinatın Efendisi sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) 
şöyle buyuruyor:

“Allah Teâlâ indinde en kıymetli gece, Kadir Ge-
cesi’dir.”

“Kadir Gecesi’nde bir defa, Kadir Suresini oku-
mak, Kur’ân-ı Kerîm’i hatmetmekten daha sevaptır. 
Bu gece koyun sağma müddeti kadar namaz kılmak, 
ibâdet etmek, bir ay her geceyi ibâdetle geçirmekten 
daha kıymetlidir.”

“Kadir Gecesi’ni, inanarak ve sevabını bekleye-
rek ihya edenin, geçmiş bütün günahlarını Allah Teâlâ 
mağfiret eder.”

“İbâdet için en iyi gece Kadir Gecesi’dir. En 
korkunç gece de kabirde kalınan gecedir. En güzel 
gecede, en korkunç gece için amel edene müjdeler 
olsun!”

Kadir Geceniz kutlu, ibadetleriniz makbul, ecriniz 
bol, rızkınız bereketli, dualarınız müstecab, sa’yiniz 
meşkûr ve günahlarınız mağfûr olsun.

Hatim duasına katılanlardan bir grup.


